

# JOURNAL OFFICIEL

## DE LA RÉPUBLIQUE DU NIGER

paraissant le 1<sup>er</sup> et le 15 de chaque mois

### ABONNEMENTS

NIGER	—	Voie terrestre ou aérienne
1 an	—	7.000 F. CFA
6 mois	—	8.000 F. CFA
ETRANGER	—	Voie aérienne exclusivement
1 an	—	12.000 F. CFA
6 mois	—	6.000 F. CFA
VENTE AU NUMERO		
NIGER	—	290 F. CFA
ETRANGER	—	500 F. CFA

### MODALITES DE PAIEMENT

Les abonnements ou les réabonnements, et les annonces, sont payables d'avance.

Tout règlement s'effectue exclusivement par mandat postal ou chèque bancaire.

### ANNONCES ET AVIS

150 F. la ligne.

Il n'est jamais compté moins de 10 lignes, soit 1.500 F. CFA.

Adresser les correspondances, textes à insérer, demande de renseignements à

JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE  
DU NIGER  
BOITE POSTALE 118 — NIAMEY

## SOMMAIRE

### PARTIE OFFICIELLE

#### PRESIDENCE DU CONSEIL MILITAIRE SUPREME

Ordonnance n° 79-27 du 20 septembre 1979 portant Loi de Finances pour l'année budgétaire 1980.

#### RAPPORT DE PRESENTATION

Le projet de Loi de Finances pour l'année budgétaire 1980 est élaboré au moment où notre pays, après cinq années de pouvoir militaire dont le bilan a été dressé par le président du Conseil Militaire Suprême, chef de l'Etat, tout en poursuivant la réalisation des objectifs de la première phase du plan quinquennal 1979/1980, se prépare à poser les jalons de la future société de développement, qui devrait, grâce à nos efforts propres conjugués aux concours extérieurs, permettre la satisfaction des besoins vitaux des populations.

C'est donc dans ce contexte que se situe le projet de budget 1980, arrêté en recettes et en dépenses à soixante douze milliards cent quarante cinq millions sept cent trente trois mille (72.145.733.000) francs soit une augmentation de quinze milliards trois cent quatre vingt dix huit millions quatre cent soixante dix huit mille (15.398.478.000), soit 27,14 % par rapport au primitif 1979 (56.747.255.000). Comparé au budget 1979 remanié par collectif et arrêté à cinquante neuf milliards trois cent quatorze millions cinq mille (59.314.005.000) francs, la progression est de douze milliards huit cent trente un millions sept cent vingt huit mille (12.831.728.000) francs soit 21,63 %.

Cette année encore, malgré l'augmentation sensible des crédits de fonctionnement et les différentes mesures sociales intervenues, le F.N.I est maintenu à un niveau raisonnable à savoir 36 %.

En effet, il y a lieu de rappeler le relèvement des taux de bourses allouées aux étudiants et stagiaires (206.000.000) au titre du collectif 1979, le relèvement des taux de loyers consentis par l'Etat, l'institution d'une indemnité de responsabilité aux directeurs des services centraux, le relèvement des salaires de l'ensemble des auxiliaires suite à la revalorisation du SMIG à compter du 1<sup>er</sup> mai 1979. Ces mesures seront accompagnées à partir d'octobre 1979 du relèvement des traitements et salaires des cadres ainsi que la révision générale des pensions et retraites. Des mesures catégorielles sont en préparation pour la revalorisation de la profession

enseignante condition indispensable à la réussite de toute politique de l'enseignement. Pour toutes ces mesures une provision de trois milliards quatre vingt quatorze millions (3.094.000.000) frs a été prévue.

Il faudra noter que ces efforts sont consentis au moment où l'Etat voit ses recettes diminuées du fait du transfert devenu total de certains impôts d'Etat (contribution des propriétés bâties, licences, patentes, contributions des Collectivités au budget de l'Etat) au profit des Collectivités territoriales dans le souci d'adapter les ressources des Collectivités aux besoins de leurs populations et mettre fin à la pratique de contributions et de reversements réciproques entre le budget de l'Etat et les budgets locaux ; pour 1978, dernier chiffre connu, les recouvrements de ces diverses recettes ont représenté quatre cent quatre vingt dix neuf millions quatre cent quarante mille six cent vingt sept (499.440.627) francs. Dans le même ordre d'idées il faudra souligner les moins values qui résulteront de l'aménagement des tranches d'impôt cédulaire consécutif au relèvement des salaires.

Il ressort de ce qui précède, qu'à travers le budget 1980, l'Etat s'est attelé, tout en donnant aux ministères les moyens nécessaires au bon fonctionnement des Administrations à promouvoir les mesures sociales que peut permettre l'état actuel de nos finances publiques.

La dotation du budget général au Fonds national d'Investissement est arrêtée à vingt six milliards (26.000.000.000) francs soit une augmentation de cinq milliards (5.000.000.000) francs par rapport au primitif 1979 correspondant à un taux de progression de 23,81 %. Par rapport au FNI 79 remanié (21.927.000.000) francs le taux de progression est de 18,58 %.

L'enveloppe du budget annexe d'exploitation du matériel des Travaux publics passe de un milliard six cent cinq millions (1.605.000.000) francs en 1979 à un milliard neuf cent cinquante neuf millions neuf cent vingt mille (1.959.920.000) francs soit une augmentation de trois cent cinquante quatre millions neuf cent vingt mille (354.920) francs et 22,11 % de taux de progression. Les transferts du budget général au BAEMTP sont évalués à un milliard deux cent trente six millions (1.236.000.000) francs.

### LES RESSOURCES

Elles sont arrêtées globalement à soixante douze milliards cent quarante cinq millions sept cent trente trois mille (72.145.733.000)

francs sans aggravation de la fiscalité. Par contre ce montant a été atteint malgré certaines mesures fiscales qui se traduiront par un manque à gagner pour l'Etat.

Voici l'évolution des principales ressources fiscales à travers les tableaux ci-dessous :

A) EVOLUTION GLOBALE : (en milliers de francs CFA)

TITRES	1978		1979		1980	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%
I — Recettes fiscales .....	34.264.500	78,94	47.058.500	82,92	59.196.400	82,05
II — Produits divers .....	6.758.700	15,57	9.248.830	16,30	10.436.640	14,47
III — Ressources exceptionnelles	2.380.800	5,49	439.925	0,78	2.512.693	3,48
Total .....	43.404.000	100	56.747.255	100	72.145.733	100

Comme par le passé les recettes fiscales constituent l'essentiel des ressources de l'Etat atteignant cette année 82,05 % des ressources budgétaires. Un effort accru a été exigé des services fiscaux afin que les ressources de l'Etat puissent répondre aux exigences du plan quinquennal. Eu égard à la situation des émissions et recouvrements constatés pour les dix derniers mois de l'exercice 1979, l'objectif devrait être atteint.

La part des produits divers représente 14,47 % des ressources budgétaires en baisse par rapport à 1979 mais constituant néan-

moins un appoint non négligeable. Les ressources exceptionnelles représentent 3,48 % des ressources budgétaires contre 0,78 % en 1979. Elles sont constituées principalement par un prélèvement de deux milliards cent vingt quatre millions (2.124.000.000) francs et trois cent quatre vingt huit millions six cent quatre vingt treize mille (388.693.000) francs de fonds de concours.

Au niveau de la nomenclature la principale innovation est la création d'une rubrique nouvelle (215-03) destinée à recevoir certaines recettes spéciales liées à l'uranium.

B) EVOLUTION DE LA REPARTITION PAR TITRES DE RECETTES : (en milliers de francs CFA)

TITRES	1978	1979	1980	VARIATIONS 1979/1980	
				Montant	%
I. Recettes fiscales .....	34.264.500	47.058.500	59.196.400	+ 12.137.900	+ 25,79
II. Produits divers .....	6.758.700	9.248.830	10.436.640	+ 1.187.810	+ 12,84
III. Ressources exceptionnelles	2.380.800	439.925	2.512.693	+ 2.072.768	+ 471,16
Total .....	43.404.000	56.747.255	72.145.733	+ 15.398.478	+ 27,14

Les ressources budgétaires augmentent globalement de quinze milliards trois cent quatre vingt dix huit millions quatre cent soixante dix huit mille (15.398.478.000) francs par rapport au budget primitif de 1979 mais cette évolution est moins forte que celle constatée en 1979 pour les recettes fiscales et les produits divers.

Par contre les ressources exceptionnelles augmentent de deux milliards soixante douze millions sept cent soixante huit mille (2.072.768.000) francs soit 471,16 %, conséquence du prélèvement exceptionnel prévu sur le Fonds de réserve de trésorerie.

C) EVOLUTION PAR NATURE D'IMPOTS (en milliers de francs CFA)

NATURE D'IMPOTS	1978	1979	1980	VARIATION 1979/1980	
				Montants	%
Impôts directs .....	10.977.000	16.465.000	20.964.800	+ 4.499.800	+ 27,33
Impôts indirects .....	6.245.000	10.366.000	12.809.600	+ 2.443.600	+ 23,57
Recettes douanières .....	14.181.000	17.026.000	22.133.000	+ 5.107.000	+ 30 %
Droits d'enregistrements .....	2.846.500	3.186.500	3.274.000	+ 87.500	+ 2,75
Total .....	34.249.500	47.043.500	59.181.400	+ 12.137.900	+ 25,80

Par rapport au budget primitif 1979 nous observons que les recettes d'impôts directs et les recettes d'impôts indirects augmentent moins de 1979/1980 que de 1978/1979. Cependant les pourcentages respectifs constatés soit 27,33 % et 23,57 % dénotent un effort raisonnable dans ce domaine. Par contre les recettes douanières augmentent de cinq milliards cent sept millions (5.107.000.000) francs soit 30 % par rapport à 1979 année où la progression fut de 20,06 %. Cette tendance qui confirme le redres-

sement amorcé des recettes douanières dans l'ensemble des recettes fiscales traduit les efforts engagés dans ce domaine notamment la lutte contre l'énorme fraude fiscale.

Les recettes de droits d'enregistrement augmentent de quatre vingt sept millions cinq cent mille (87.500.000) francs soit 2,75 %. La progression au niveau de ce type de recettes ne peut obéir au même rythme que celle constatée pour les autres recettes fiscales.

#### D) EVOLUTION DU TITRE II — (en milliers de francs CFA)

NATURE DES RECETTES	1978	1979	1980	VARIATION 1979/1980	
				Montants	%
Revenus du Domaine .....	2.887.800	4.152.800	3.248.300	- 904.500	- 21,78
Prestations, amendes, prélèvements, remboursements.....	1.987.200	3.760.010	6.218.590	+ 2.458.580	+ 65,39
Ressources affectées .....	1.883.700	1.336.020	969.750	- 366.270	- 27,42
<b>Total .....</b>	<b>6.758.700</b>	<b>9.248.830</b>	<b>10.436.640</b>	<b>+ 1.187.810</b>	<b>+ 12,84</b>

Alors que jusqu'à présent les revenus du Domaine constituent l'essentiel des ressources de ce titre, la tendance s'est modifiée cette année dans la mesure où l'ensemble des prestations, amendes, prélèvements, remboursements et recettes diverses, représente six milliards deux cent dix huit millions cinq cent quatre vingt dix mille (6.218.590.000) francs soit une augmentation de deux milliards quatre cent cinquante huit millions cinq cent quatre vingt mille (2.458.580.000) francs correspondant à 65,39 % de taux de progression. Par rapport à l'ensemble du Titre II, la part de ces ressources est de 59,58 %. Ceci est la conséquence entre autre, de l'ouverture à ce titre d'une ligne nouvelle de recettes

spéciales uranium avec une prévision de trois milliards (3.000.000.000) francs, ainsi que la prévision pour un milliard neuf cent soixante quinze millions huit cent cinquante mille (1.975.850.000) francs de recettes exceptionnelles.

Les ressources affectées, représentant la fiscalité sur certains emprunts extérieurs figurent cette année pour neuf cent soixante neuf millions sept cent cinquante mille (969.750.000) francs soit une diminution de 27,42 % par rapport à 1979. Il s'agit de ressources strictement liées au rythme d'exécution des marchés financés sur ces financements extérieurs.

#### E) EVOLUTION DU TITRE III — (en milliers de francs CFA)

NATURE DES RESSOURCES	1979	1980	VARIATION 1979/1980	
			Montants	%
Ressources patrimoniales .....	P.M	2.124.000	+ 2.124.000	100
Ressources d'emprunts .....	P.M	P.M		
Aides financières .....	439.925	388.693	- 51.232	- 11,65
<b>Total .....</b>	<b>439.925</b>	<b>2.512.693</b>	<b>+ 2.072.768</b>	<b>471,16</b>

Les ressources du Titre III sont constituées cette année par un prélèvement de deux milliards cent vingt quatre millions (2.124.000.000) francs et des fonds de concours pour trois cent quatre vingt huit millions six cent quatre vingt treize mille (388.693.000) francs. Il y a lieu de noter qu'à partir de l'année budgétaire 1980 la contribution des Collectivités territoriales au budget de l'Etat disparaît conformément aux dispositions à mettre en œuvre pour une adaptation des ressources des Collectivités aux impératifs du développement.

#### LES DEPENSES

Le budget étant en équilibre, les dépenses sont arrêtées également à soixante douze milliards cent quarante cinq millions sept cent trente trois mille (72.145.733.000) francs.

Le tableau récapitulatif des crédits ci-après indique d'une part les enveloppes des différents titres de dépenses, d'autre part les crédits des départements ministériels.

## A) RECAPITULATION GENERALE DES CREDITS — (en milliers de francs CFA)

DEPARTEMENTS	Titre I <i>Dettes publiques</i>	Titre II <i>Pouvoirs publics</i>	Titre III <i>Moyens des services</i>	Titre IV <i>Interventions publiques</i>	Total général
C.N.D. ....	-	29.532	-	-	29.532
Présidence .....	-	255.160	538.645	-	793.805
Enseignement supérieur .....	-	1.100	50.592	-	51.692
Information .....	-	1.100	377.816	-	378.916
Jeunesse - Sports - Culture .....	-	1.100	255.885	86.000	342.985
Affaires étrangères - Coopération .....	-	2.200	1.592.886	19.100	1.614.186
Plan .....	-	1.100	470.732	1.000.000	1.471.832
Défense nationale .....	-	P.M	3.053.988	-	3.053.988
(dont charges communes) .....	-	-	(19.000)	-	-
Justice .....	-	1.100	229.115	-	230.215
Intérieur .....	-	2.200	2.706.355	80.000	2.788.555
Fonction publique - Travail .....	-	1.100	204.138	2.000	207.238
Finances .....	4.212.280	105.640	6.545.249	33.998.561	44.861.730
(dont charges communes et fonds de concours) .....	-	(104.540)	(5.009.120)	-	-
Affaires économiques .....	-	1.100	161.016	13.200	175.316
Développement rural .....	-	1.100	2.001.435	46.000	2.048.535
Postes et Télécommunications .....	-	1.100	10.466	10.000	21.566
Travaux publics .....	-	1.100	849.060	2.239.750	3.089.910
(dont charges communes) .....	-	-	(174.000)	-	-
Mines et Hydraulique .....	-	1.100	134.515	48.000	183.615
Education nationale .....	-	1.100	7.761.422	-	7.762.522
Santé publique - Affaires sociales .....	-	1.100	3.035.495	3.000	3.039.595
	4.212.280	409.032	29.978.810	37.545.611	72.145.733

Nous avons déjà mentionné certaines mesures sociales prises ou en voie de l'être et qui doivent de ce fait se traduire par des charges nouvelles. En dehors de ces mesures conjoncturelles il y a lieu d'observer une progression de l'ensemble des dépenses traditionnelles que sont les dépenses de dette publique, des pouvoirs publics, des moyens des services et des interventions publiques, les augmentations les plus fortes étant relatives aux titres III (Moyens des services) et IV (Interventions publiques). Il a fallu prendre en charge avec des structures étoffées le ministère délégué à la Présidence chargé de l'Enseignement supérieur et de la Recherche, prendre en considération les mesures nouvelles réelles de cadres des ministères, particulièrement au niveau de l'Education nationale et de la Santé, accroître de façon substantielle les crédits alloués aux bourses et à la formation, enfin tenir compte des besoins évidents des différents départements en crédits de fonctionnement. Les ministères prioritaires ont vu leurs cré-

dités augmentés comme à l'accoutumée pour répondre aux objectifs assignés. Comparé aux crédits primitifs 1979, le ministère de l'Education nationale a vu son enveloppe augmenter de un milliard neuf cent soixante dix neuf millions cinq cent quarante sept mille (1.979.547.000) francs, le ministère de la Santé de six cent treize millions sept cent quatre vingt trois mille (613.783.000) francs, le ministère du Développement rural de quatre cent quatre vingt sept millions six cent quatre vingt mille (487.680.000) francs et le ministère du Plan de trois cent quarante millions cinq cent quatre vingt deux mille (340.582.000) francs. Ce dernier chiffre se justifie essentiellement par l'augmentation de la partie bourses des crédits de ce département. Les ministères des Travaux publics et Urbanisme ainsi que celui des Finances, s'ils ont vu leurs crédits augmenter, ne souffrent pas de comparaison avec ceux précités, étant donné la masse de crédits de charges communes et de fiscalité, gérée par ces deux ministères.



## B) EVOLUTION DES PARTS RESPECTIVES DES TITRES DE DEPENSES — (en milliers de francs CFA)

TITRES	1978		1979		1980	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%
I — Dette publique .....	2.303.720	5,31	2.753.710	4,86	4.212.280	5,84
II — Pouvoirs publics .....	279.875	0,64	341.560	0,60	409.032	0,57
III — Moyens des services .....	19.257.275	44,37	23.613.900	41,61	29.978.810	41,55
IV — Interventions publiques .....	21.563.130	49,68	30.038.085	52,93	37.545.611	52,04
Total .....	43.404.000	100	56.747.255	100	72.145.733	100

La part de la dette publique représente quatre milliards deux cent douze millions deux cent quatre vingt mille (4.212.280.000) francs soit 5,84 % des dépenses de l'Etat. Il s'agit d'un pourcentage raisonnable compte tenu de notre capacité d'endettement. Cependant la prudence demeure de règle dans ce domaine.

Les crédits des pouvoirs publics constituent 0,57 % des dépenses de l'Etat (409.032.000) francs sensiblement la même part que dans le budget précédent.

Les crédits du Titre II (Moyens des services) passent de vingt

trois milliards six cent treize millions neuf cent mille (23.613.900.000) francs en 1979 à vingt neuf milliards neuf cent soixante dix huit millions huit cent dix mille (29.978.810.000) francs soit 41,55 % des dépenses de l'Etat, en légère progression par rapport à 1979.

Enfin, le Titre IV des Interventions publiques a vu ses crédits arrêtés à trente sept milliards cinq cent quarante cinq millions six cent onze mille (37.545.611.000) francs soit 52,04 % des crédits budgétaires 1980, en légère baisse par rapport à 1979.

## C) EVOLUTION DES TITRES — (en milliers de francs CFA)

TITRES	1978	1979	1980	VARIATIONS 1979/1980	
I — Dette publique .....	2.303.720	2.753.710	4.212.280	+ 11.458.570	+ 52,96 %
II — Pouvoirs publics .....	279.875	341.560	409.032	+ 67.472	+ 19,75 %
III — Moyens des services .....	19.257.275	23.613.900	29.978.810	+ 6.364.910	+ 26,95 %
IV — Interventions publiques .....	21.563.130	30.038.085	37.545.611	+ 7.507.526	+ 24,99 %
Total .....	43.404.000	56.747.255	72.145.733	+ 15.398.478	+ 27,14 %

Ce tableau retrace l'évolution de chacun des titres d'une année à l'autre. On remarque que les crédits de la Dette publique passent de deux milliards sept cent cinquante trois millions sept cent dix mille (2.753.710.000) francs à quatre milliards deux cent douze millions deux cent quatre vingt mille (4.212.280.000) francs soit une augmentation de un milliard quatre cent cinquante huit millions cinq cent soixante dix mille (1.458.570.000) francs correspondant à une progression de 52,96 %. Malgré l'annulation de certaines dettes extérieures il a fallu procéder à l'inscription d'échéances de prêts dont la période de grâce est arrivée à terme ainsi que des engagements nouveaux souscrits.

Les crédits du Titre II (Pouvoirs publics) ont augmenté de dixante sept millions quatre cent soixante douze mille (7.472.000) francs soit sensiblement la même progression observée l'année précédente (62.785.000) francs.

Les crédits du Titre III (Moyens des Services) ont progressé de deux milliards trois cent soixante quatre millions neuf cent dix mille

(6.364.910.000) francs soit 26,95 % par rapport au budget primitif 1979. Les raisons de cette augmentation ont été évoquées précédemment, à savoir, outre la progression normale des services votés et la prise en compte de mesures nouvelles, certaines mesures sociales relatives au relèvement des salaires des agents de l'Etat en général, à la revalorisation de la profession enseignante.

Les crédits du Titre IV (Interventions publiques) atteignent trente sept milliards cinq cent quarante cinq millions six cent onze mille (37.545.611.000) francs au titre du budget 1980 soit une augmentation de sept milliards cinq cent sept millions cinq cent vingt six mille (7.507.526.000) francs correspondant à 24,99 %. Il y a lieu de rappeler qu'en dehors des crédits d'interventions des ministères, ce titre regroupe essentiellement les crédits de dotation au Fonds national d'Investissement (26.000.000.000) francs ainsi que les contributions aux différents Offices et Etablissements publics nationaux.

## D) TITRES II et III - POUVOIRS PUBLICS ET MOYENS DES SERVICES — (en milliers de francs CFA)

NATURE DES DEPENSES	1978	1979	1980	VARIATIONS 1979/1980	
— Personnel .....	10.895.025	12.532.660	18.288.396	+ 5.755.736	45,93 %
— Matériel .....	5.557.555	7.974.110	8.021.667	+ 47.557	0,60 %
— Transport .....	2.514.920	2.820.800	3.364.399	+ 543.599	19,27 %
— Logements (locations) .....	569.650	627.950	713.380	+ 85.430	13,60 %
Total .....	19.537.150	23.955.520	30.387.842	+ 6.432.322	26,85 %

Globalement les crédits de l'ensemble de ces titres progressent de six milliards quatre cent trente deux millions trois cent vingt deux mille (6.432.322.000) francs soit 26,85 %. Alors que les crédits alloués au matériel et au transport sont en baisse relative comparés aux taux de l'année précédente, nous observons une

remontée des crédits de location essentiellement due au relèvement des taux de loyers consentis par l'Etat et des crédits d'entretien de logement. Enfin une hausse spectaculaire des crédits de personnel dont les raisons ont été soulignées plus d'une fois.

## E) TITRE IV — INTERVENTIONS PUBLIQUES — (en milliers de francs CFA)

DOMAINES D'INTERVENTIONS	1978	1979	1980	VARIATIONS 1979/1980	
— Action internationale .....	778.050	1.136.835	1.481.195	+ 344.360	+ 30,29 %
— Interventions publiques (politiques) ..	139.750	128.950	155.200	+ 26.250	+ 20,35 %
— Interventions administratives .....	2.777.320	3.238.470	4.843.891	+ 1.605.421	+ 49,57 %
— Interventions éducatives - sportives - culturelles .....	764.000	770.000	1.086.000	+ 316.000	+ 41,03 %
— Action sociale .....	160.000	160.000	85.000	- 75.000	- 46,88 %
— Infrastructure .....	2.790.700	2.348.020	2.303.750	- 44.270	- 1,88 %
— Investissement .....	14.106.710	22.207.810	27.537.375	+ 5.329.565	+ 24,00 %
— Action économique .....	46.600	48.000	53.200	+ 5.200	+ 10,83 %
Total .....	21.563.130	30.038.085	37.545.611	+ 7.507.526	+ 24,99 %

Les crédits de ce titre passent de trente milliards trente huit millions quatre vingt cinq mille (30.038.085.000) francs à trente sept milliards cinq cent quarante cinq millions six cent onze mille (37.545.611.000) francs soit une augmentation de sept milliards cinq cent sept millions cinq cent vingt six mille (7.507.526.000) francs en hausse de 24,99 % sur 1979. On retrouve d'une part les crédits d'intervention de certains ministères et les crédits gérés en charges communes par le ministère des Finances. Parmi les premiers il faudra relever la progression assez forte des crédits alloués aux interventions éducatives, sportives et culturelles, es-

sentiellement les bourses et la formation, dont l'enveloppe passe de sept cent millions (700.000.000) francs au budget primitif 1979 à un milliard (1.000.000.000) francs au budget 1980, ceci pour tenir compte de l'attribution de nouvelles bourses et aussi de la reconduction en année pleine de l'enveloppe allouée (206.000.000) francs lors du collectif de 1979. Au niveau des crédits gérés par le ministère des Finances, mis à part les crédits d'infrastructures, la plupart des autres domaines d'intervention ont vu leurs crédits accroître. C'est également au Titre IV que figurent les crédits prévus pour le Fonds national d'Investissement.

## SUBVENTIONS ET CONTRIBUTIONS

(En milliers de francs CFA)

Arrondissements et Communes .....	221.540
Association des Anciens combattants .....	15.000
Office de la Radiodiffusion - Télévision du Niger (ORTN) .....	690.000
Office du Tourisme .....	42.453
Office de l'Energie solaire .....	33.275
Office des Eaux du sous-sol (OFEDS) .....	203.758
Agence pour la Sécurité de la Navigation aérienne/ANAC .....	365.057
Association des Radio-clubs .....	15.428

Ecole nationale d'Administration .....	254.670
Université .....	713.635
Union nigérienne de Crédit et de Coopération .....	296.450
Ecole des Mines de l'Air .....	126.500
ONAREM .....	495.000
Centre de formation aux Techniques des Transports routiers (CFTTR) .....	25.000
Centre culturel Franco-Nigérien .....	8.470
Institut national de Recherche agronomique .....	342.430
Etablissements privés de l'Enseignement .....	181.000
Associations islamiques du Niger .....	12.000
Associations des Aveugles .....	10.000
B.A.E.M.T.P. ....	190.000
Croix rouge nigérienne .....	7.000
O.P.T. ....	150.000
OPEN .....	65.000
ONAHA .....	250.000
INDRAP .....	100.000
AFN .....	10.000
<b>Total .....</b>	<b>4.823.666</b>

Il est à noter l'apparition cette année de l'OPT parmi les Offices bénéficiant de subventions de la part de l'Etat, ceci pour tenir compte de certaines difficultés financières rencontrées par cet office.

#### LE BUDGET ANNEXE D'EXPLOITATION DU MATERIEL DES TRAVAUX PUBLICS

Il est équilibré en recettes et en dépenses à un milliard neuf cent cinquante neuf millions neuf cent vingt mille (1.959.920.000) francs soit une augmentation de trois cent cinquante quatre millions neuf cent vingt mille (354.920.000) francs, en hausse de 22,11 %.

L'essentiel des recettes provient du budget général, soit à titre de transfert (1.236.000.000) francs, soit à titre de subventions (subventions d'équilibre aux BACS et subventions exceptionnelles) pour cent quatre vingt dix millions (190.000.000) francs, le reste est constitué de prélèvements sur les différents fonds de ce budget.

L'Annexe IV de l'Ordonnance indique la répartition des recettes et des dépenses.

Le budget soumis à votre sanction a été arrêté au prix d'un effort fiscal exceptionnel. Il revient à chacun en ce qui le concerne de veiller à ce que les crédits alloués soient consommés dans la stricte discipline budgétaire afin de circonscrire autant qu'il est possible les éventuels dépassements.

*L'intendant militaire MOUSSA TONDI*

Ordonnance n° 79-27 du 20 septembre 1979 portant Loi de Finances pour l'année budgétaire 1980.

LE PRESIDENT DU CONSEIL MILITAIRE SUPREME  
CHEF DE L'ETAT

VU la Proclamation du 15 avril 1974 ;

VU l'Ordonnance n° 74-1/PCMS du 22 avril 1974, portant suspension de la Constitution du 8 novembre 1960, fixant les attributions du Conseil Militaire Suprême et créant un gouvernement provisoire ;

LE conseil des ministres entendu

ORDONNE

#### TITRE I — Mesures permanentes

Article premier. — L'article 51 de la délibération 40-57 du 31 décembre 1957 codifiant la réglementation des impôts sur les revenus en vigueur au Niger, modifié par les ordonnances n° 77-7 du 29 avril 1977 et n° 77-15 du 15 septembre 1977, et relatif au calcul de l'impôt cédulaire reçoit la nouvelle rédaction suivante : (Art. 51) : pour le calcul de l'impôt, toute fraction du revenu mensuel n'excédant pas 1.000 F est négligée.

L'impôt porte sur la totalité du revenu imposable, sans réduction ni abattement à la base. Le taux de l'impôt est progressif et fixé par tranches dans les conditions suivantes :

1) pour les revenus perçus mensuellement, qu'il s'agisse de traitements publics ou privés, de salaires, d'indemnités et émoluments de toutes sortes, de primes, de remise ou de quote-parts, l'impôt est calculé par tranches comme suit :

jusqu'à 20.000 F de revenu mensuel .....	0 %
de 20.001 à 50.000 F de revenu mensuel .....	3 %
de 50.001 à 85.000 F de revenu mensuel .....	10 %
de 85.001 à 170.000 F de revenu mensuel .....	15 %
au dessus de 170.000 F de revenu mensuel .....	20 %

2) en ce qui concerne les parties de traitements, émoluments, salaires, indemnités diverses, primes, remises, quote-parts, avantages divers, perçus globalement, périodiquement ou occasionnellement, les revenus sont partagés en fractions mensuelles en fonction de la période de temps à laquelle elles se rapportent. Il est fait à chaque fraction application des barèmes prévus au paragraphe 1<sup>er</sup> du présent article. Pour les primes et remises payées

globalement et annuellement en une seule fois le taux est calculé sur la base d'une période de douze mois.

Toutefois, pour l'application du présent paragraphe, s'il s'agit de revenus complémentaires, ceux-ci doivent être comptés en sus des revenus perçus mensuellement, pour la détermination de la tranche d'imposition à leur appliquer.

3) En ce qui concerne les revenus provenant des pensions ou indemnités annuelles de retraites et rentes viagères, ceux-ci sont partagés en fractions mensuelles en considération de la période à laquelle ils se rapportent. Il est fait application à chaque fraction mensuelle des barèmes suivants :

Jusqu'à 25.000 F de revenu mensuel ..... 0 %  
au dessus de 25.000 F de revenu mensuel ..... 10 %

Art. 2. — La délibération n° 39-57 du 31 décembre 1957 relative à la taxe locale sur le chiffre d'affaires modifiée par l'article 7 de l'ordonnance n° 74-24 du 5 octobre 1974 portant Loi de Finances pour l'année budgétaire 1975 et l'article premier de l'ordonnance n° 78-18 du 18 septembre 1978 portant Loi de Finances pour l'année budgétaire 1979, est modifiée ainsi qu'il suit en ses articles 2 (2<sup>e</sup> alinéa du a) et 4.

#### (TITRE I — Taxes sur le chiffre d'affaires)

##### 1) Affaires imposables

(Article 2a). — La taxe locale frappe au taux de 2,50 % les ventes en gros, en demi-gros ou en détail effectuées quelle que soit la qualité de l'acheteur, par les commerçants revendant en l'état des denrées alimentaires ou autres produits destinés à la consommation locale et non exemptés par les dispositions de l'article 4 - 10.

L'alinéa 2 du a) est supprimé.

(Art. 4). — Sont exemptés des taxes sur le chiffre d'affaires :

Ajouter :

12 : les ventes de viande en l'état.

Art. 3. — La Loi n° 66-022 du 23 mai 1966 déterminant la liste des impôts et taxes de l'Etat sur lesquels peuvent être institués des centimes additionnels au profit des arrondissements et des communes et définissant les matières sur lesquelles peuvent porter les taxes fiscales et impôts d'arrondissements ou municipaux est modifiée ainsi qu'il suit en son article premier (1).

(Article premier) (1) nouvelle rédaction. — Dans la limite des maxima fixés par la Loi de Finances, les arrondissements peuvent instituer à leur profit, en dehors du territoire des Communes, des centimes additionnels sur les impôts et taxes de l'Etat énumérés ci-après :

- 1) contribution foncière sur les propriétés bâties.
- 2) contribution des patentes et licences.

Dans les mêmes conditions, les communes peuvent instituer à leur profit des centimes additionnels sur les mêmes impôts et taxes de l'Etat.

Art. 4. — L'article 21 de l'Ordonnance n° 75-37 du 4 octobre 1975 portant Loi de Finances pour l'année budgétaire 1976, modifiant l'article 14 de la Loi de Finances n° 66-38 pour l'exercice 1967, est modifié comme suit :

«Paragraphe 12. Taxe de stationnement et de vente sur les marchés».

Supprimer l'alinéa 5 : Produits vivriers au détail.  
Le reste sans changement.

#### TITRE II — DISPOSITIONS RELATIVES AUX RESSOURCES

Art. 5. — Sous réserve des dispositions de la présente ordonnance, continueront d'être opérées pendant l'année budgétaire 1980, conformément aux dispositions législatives et réglementaires en vigueur :

- 1) la perception des impôts, produits et revenus affectés à l'Etat ;
- 2) la perception des impôts, produits et revenus affectés aux Collectivités, Etablissements et Organismes divers dûment habilités.

Art. 6. — Sous réserve des dispositions de la présente ordonnance, il sera fait cession à l'ensemble des Collectivités territoriales, (villes, communes et arrondissements) du montant total des impôts suivants :

- contribution foncière sur propriétés bâties,
- contribution des patentes et licences.

Art. 7. — Les taux maxima dans la limite desquels les arrondissements, villes et communes peuvent instituer à leur profit des taxes et impôts sur les matières définies par la Loi n° 66-022 du 23 mai 1966 sont reconduits pour l'année budgétaire 1980 sous réserve des modifications prévues dans la présente ordonnance.

Sont abrogées toutes dispositions contraires, notamment celles de l'article 6 de la Loi de Finances 68-31 du 24 septembre 1968 prévoyant une ristourne de 15 % au profit du budget de l'Etat, sur les impôts suivants cédés aux villes de Njamey, Zinder, Maradi et Tahoua : contribution foncière sur les propriétés bâties, contribution des patentes et licences.

Art. 8. — Est abrogée, pour compter de l'année budgétaire 1980, la ristourne de 20 % des prévisions de recettes des Collectivités territoriales au profit du budget de l'Etat.

Art. 9. — Le Trésor public est autorisé à recourir aux avances de la Banque centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest dans les limites autorisées par les statuts de l'Institut d'émission.

#### TITRE III — MESURES D'ORDRE FINANCIER

Art. 10. — Les obligations de l'Etat à l'égard des fournitures de l'Administration ne peuvent être contractées que par les autorités habilitées par les lois et règlements à le faire ou par les agents de l'Etat ayant reçu délégation de ces autorités et lorsque les crédits nécessaires à l'exécution financière de ces obligations sont inscrits au budget et ont fait l'objet d'un engagement comptable dans les formes réglementaires.

Toute prestation effectuée en dehors de ces formes réglementaires, quelle que soit la qualité de la personne qui a effectué la commande, serait réputée être un acte d'ordre privé intervenu entre celui-ci et le fournisseur. Aucun recours auprès de l'Administration ne serait recevable dans ce cas.

Art. 11. — La dette publique extérieure et intérieure de l'Etat demeure à charge du budget général.

Art. 12. — La dotation du budget général au Fonds national d'Investissement est fixée à vingt six milliards (26 000 000 000) francs.

#### TITRE IV EVALUATION DES RESSOURCES

Art. 13. — Les ressources du budget général de l'Etat pour l'année budgétaire 1980 sont évaluées à soixante douze milliards cent quarante cinq millions sept cent trente trois mille (72 145 733 000) francs.



APITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>TITRE I RECETTES FISCALES</b>		
<i>Section 10. — Impôts directs</i>		
101	Impôt sur les revenus .....	20 544 800
102	Impôt forfaitaire sur les revenus .....	P M
103	Contributions foncières et mobilières .....	335 000
104	Contributions des patentes et licences .....	P M
105	Taxes diverses perçues sur rôles .....	85 000
	<b>Total section 10 .....</b>	<b>20 964 800</b>
<i>Section 11. — Taxes indirectes</i>		
110	Taxes de consommation intérieure .....	P M
111	Taxes sur le chiffre d'affaires .....	7 000 000
112	Taxes spécifiques .....	5 809 600
	<b>Total section 11 .....</b>	<b>12 809 600</b>
<i>Section 12. — Droits perçus en douane</i>		
120	Droits de douane .....	2 600 000
121	Droits fiscaux à l'importation .....	6 640 000
122	Droits fiscaux à l'exportation .....	2 863 000
123	Taxe forfaitaire représentative de la taxe sur les transactions .....	10 030 000
	<b>Total section 12 .....</b>	<b>22 133 000</b>
<i>Section 13. — Enregistrement et taxes assimilées</i>		
130	Enregistrement .....	1 499 000
131	Timbres .....	200 000
132	Taxes assimilées .....	1 575 000
	<b>Total section 13 .....</b>	<b>3 274 000</b>
<i>Section 14. — Taxes diverses</i>		
141	Taxes pour services rendus .....	15 000
	<b>Total section 14 .....</b>	<b>15 000</b>
	<b>Total titre I .....</b>	<b>59 196 400</b>
<b>TITRE II PRODUITS DIVERS</b>		
<i>Section 20. — Revenus du domaine</i>		
200	Domaine immobilier .....	28 300
201	Domaine forestier .....	20 000
202	Domaine minier .....	160 000
203	Domaine mobilier .....	40 000
204	Revenus des valeurs mobilières .....	3 000 000
	<b>Total section 20 .....</b>	<b>3 248 300</b>
<i>Section 21. — Prestations-Amendes-Prélèvements-Remboursements</i>		
210	Produits des services .....	P M
211	Cessions de services .....	90 000

CHAPITRE	MONTANT	NOMENCLATURE	MONTANT
	en milliards de francs		en milliers de francs
212		Amendes et pénalités	735 000
213		Retenues et prélèvements divers	127 500
214		Remboursements	115 240
215		Recettes diverses	5 150 850
		<b>Total section 21</b>	<b>6 218 590</b>
		<b>Section 22. — Ressources affectées</b>	
		Recettes compensées	969 750
		<b>Total section 22</b>	<b>969 750</b>
		<b>Total Titre III</b>	<b>10 436 640</b>
		<b>TITRE III</b>	
		<b>RESSOURCES EXCEPTIONNELLES</b>	
		<b>Section 30. — Ressources patrimoniales</b>	
		Fonds de réserve	2 124 000
		Dévolution d'actif	
		Dons et legs	
		Aliénation domaine immobilier	
		<b>Total section 30</b>	<b>2 124 000</b>
		<b>Section 31. — Ressources d'emprunt</b>	
		Emprunt	
		Avances	
		<b>Total section 31</b>	
		<b>Section 32. — Aides financières</b>	
		Contributions des collectivités et établissements publics	
		Fonds de concours	
		Aides financières extérieures	
		<b>Total section 32</b>	
		<b>Total Titre III</b>	<b>2 512 693</b>
		<b>Total général des recettes</b>	<b>72 145 733</b>

**TITRE II**  
**PRODUITS DIVERS**

**TITRE V**  
**EVALUATION DES CHARGES**

Art. 14 — Le plafond des crédits ouverts au budget général de 1980 s'élève au montant total de soixante-douze milliards cent quarante cinq millions sept cent trente trois mille (72.145.733.000) francs.

Section 20. — Revenus du domaine	
Domaine immobilier	500
Domaine forestier	501
Domaine minier	502
à la dette publique (Titre I)	4 212 280 000
aux pouvoirs publics (Titre II)	409 032 000
aux moyens des services (Titre III)	29 978 810 000
aux interventions publiques (Titre IV)	37 545 611 000
Conformément à la répartition ci-après :	
Section 21. — Prestations, Amendes, Prélèvements, Remboursements	
Produits des services	510
Cessions de services	511

CHIFFRE	LIBRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de F. CFA
<b>TITRE I</b>			
<b>DETTE PUBLIQUE</b>			
		<b>Section 147</b>	
147-1		Dettes extérieures	1 502 050
147-2		Dettes intérieures	2 710 230
147-3		Dépenses de gestions closes	P M
		<b>Total section 147</b>	<b>4 212 280</b>
		<b>Total Titre I</b>	<b>4 212 280</b>
<b>TITRE II</b>			
<b>POUVOIRS PUBLICS</b>			
		<b>Section 202. — Conseil national du Développement</b>	
202-1		Personnel	9 082
202-2		Matériel	11 000
202-3		Transports	9 450
202-4		Logements	P M
		<b>Total section 202</b>	<b>29 532</b>
		<b>Section 205. — Présidence</b>	
205-1		Personnel	127 050
205-2		Matériel	77 700
205-3		Transports	13 610
205-4		Logements	800
		<b>Total section 205</b>	<b>691 552</b>
		<b>Section 206. — Enseignement supérieur et recherche</b>	
206-2		Matériel	808
206-4		Logements	300
		<b>Total section 206</b>	<b>1 100</b>
		<b>Section 208. — Information</b>	
208-2		Matériel	800
208-4		Logements	300
		<b>Total section 208</b>	<b>1 100</b>
		<b>Section 209 — Jeunesse - Sports - Culture</b>	
209-2		Matériel	800
209-4		Logements	800
		<b>Total section 209</b>	<b>1 100</b>
		<b>Section 212 — Affaires étrangères</b>	
212-2		Matériel	800
212-4		Logements	800
		<b>Total section 212</b>	<b>2 200</b>

CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	Section 213. — <i>Plan</i>	
213-2	Matériel .....	800
213-4	Logements .....	300
	Total section 213 .....	1 100
	Section 215. — <i>Défense nationale</i>	
215-2	Matériel .....	P M
215-4	Logements .....	P M
	Section 215 .....	P M
	Section 217. — <i>Justice</i>	
217-2	Matériel .....	800
217-4	Logements .....	300
	Total section 217 .....	1 100
	Section 225. — <i>Intérieur</i>	
225-2	Matériel .....	1 600
225-4	Logements .....	600
	Total section 225 .....	2 200
	Section 241. — <i>Fonction publique et Travail</i>	
241-2	Matériel .....	800
241-4	Logements .....	300
	Total section 241 .....	1 100
	Section 247 — <i>Finances</i>	
247-2	Matériel .....	800
247-4	Logements .....	300
	Total section 247 .....	1 100
	Section 252 — <i>Affaires économiques, C.I.</i>	
252-2	Matériel .....	800
252-4	Logements .....	300
	Total section 252 .....	1 100
	Section 254 — <i>Développement rural</i>	
254-2	Matériel .....	800
254-4	Logements .....	300
	Total section 254 .....	1 100
	Section 257 — <i>Postes et Télécommunications</i>	
257-2	Matériel .....	800
257-4	Logements .....	300
	Total section 257 .....	1 100



HAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Section 258 — Travaux publics</b>	
258-2	Matériel .....	800
258-4	Logements .....	300
	<b>Total section 258 .....</b>	<b>1 100</b>
	<b>Section 259 — Mines, Géologie, Hydraulique</b>	
259-2	Matériel .....	800
259-4	Logements .....	300
	<b>Total section 259 .....</b>	<b>1 100</b>
	<b>Section 261 — Education nationale</b>	
261-2	Matériel .....	800
261-4	Logements .....	300
	<b>Total section 261 .....</b>	<b>1 100</b>
	<b>Section 264 — Santé</b>	
264-2	Matériel .....	800
264-4	Logements .....	300
	<b>Total section 264 .....</b>	<b>1 100</b>
	<b>Section 290 — Charges communes</b>	
290-1	Personnel .....	65 040
290-2	Matériel .....	33 500
290-4	Logements .....	6 000
	<b>Total section 290 .....</b>	<b>104 540</b>
	<b>Total Titre II .....</b>	<b>409 032</b>
	<b>TITRE III</b>	
	<b>MOYENS DES SERVICES</b>	
	<b>Section 305 — Présidence</b>	
305-1	Personnel .....	96 195
305-2	Matériel .....	270 250
305-3	Transports .....	172 200
	<b>Total section 305 .....</b>	<b>538 645</b>
	<b>Section 306 — Enseignement supérieur</b>	
306-1	Personnel .....	19 092
306-2	Matériel .....	7 000
306-3	Transports .....	24 500
	<b>Total section 306 .....</b>	<b>50 592</b>
	<b>Section 308 — Information</b>	
308-1	Personnel .....	91 231
308-2	Matériel .....	255 585
308-3	Transports .....	31 000
	<b>Total section 308 .....</b>	<b>377 816</b>

CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>Section 309 — Jeunesse, Sports, Culture</b>		
309-1	Personnel	169 185
309-2	Matériel	30 900
309-3	Transports	55 800
001	<b>Total section 309</b>	<b>255 885</b>
<b>Section 312 — Affaires étrangères, Coopération</b>		
312-1	Personnel	740 386
312-2	Matériel	587 200
312-3	Transports	265 300
008	<b>Total section 312</b>	<b>1 592 886</b>
<b>Section 313 — Plan</b>		
313-1	Personnel	278 932
313-2	Matériel	101 000
313-3	Transports	90 800
008	<b>Total section 313</b>	<b>470 732</b>
<b>Section 315 — Défense nationale</b>		
315-1	Personnel	1 516 444
315-2	Matériel	837 630
315-3	Transports	620 034
315-4	Logements	60 888
001	<b>Total section 315</b>	<b>3 034 988</b>
<b>Section 317 — Justice</b>		
317-1	Personnel	174 440
317-2	Matériel	503 630
317-3	Transports	520 120
008	<b>Total section 317</b>	<b>1 198 190</b>
<b>Section 325 — Intérieur</b>		
325-1	Personnel	1 808 415
325-2	Matériel	585 340
325-3	Transports	300 100
325-4	Logements	11 300
008	<b>Total section 325</b>	<b>2 705 155</b>
<b>Section 341 — Fonction publique et Travail</b>		
341-1	Personnel	113 688
341-2	Matériel	61 850
341-3	Transports	28 600
008	<b>Total section 341</b>	<b>204 138</b>

TITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs.CFA
<b>Section 347. — Finances</b>		
47-1	Personnel	727 136
47-2	Matériel	259 000
47-3	Transports	161 300
Total section 347		1 147 436
<b>Section 352. — Affaires économiques, C.I.</b>		
52-1	Personnel	100 116
52-2	Matériel	23 900
52-3	Transports	37 000
Total section 352		161 016
<b>Section 354. — Développement rural</b>		
354-1	Personnel	1 291 515
354-2	Matériel	337 400
354-3	Transports	366 520
Total section 354		2 001 435
<b>Section 357. — Postes et Télécommunications</b>		
357-1	Personnel	666
357-2	Matériel	3 000
357-3	Transports	6 800
Total section 357		10 466
<b>Section 358. — Travaux publics</b>		
358-1	Personnel	526 210
358-2	Matériel	80 300
358-3	Transports	68 550
Total section 358		675 060
<b>Section 359. — Mines, Géologie, Hydraulique</b>		
359-1	Personnel	61 415
359-2	Matériel	27 600
359-3	Transports	45 500
Total section 359		134 515
<b>Section 361. — Education nationale</b>		
361-1	Personnel	5 229 100
361-2	Matériel	2 371 612
361-3	Transports	160 710
Total section 361		7 761 422
<b>Section 364. — Santé</b>		
364-1	Personnel	371 985
364-2	Matériel	363 101
364-3	Transports	300 400
Total section 364		3 035 495

CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Section 390. — Charges communes</b>	
390-1	Personnel .....	3 765 073
390-2	Matériel .....	260 047
390-3	Transports .....	584 000
390-4	Logements .....	593 000
	<b>Total section 390</b> .....	<b>5 202 120</b>
	<b>Section 399. — Fonds de concours</b>	
399-2	Matériel .....	388 693
	<b>Total section 399</b> .....	<b>388 693</b>
	<b>Total titre III</b> .....	<b>29 978 810</b>
	<b>TITRE IV</b> <b>INTERVENTIONS PUBLIQUES</b>	
	<b>Section 406. — Enseignement supérieur</b>	
406-7	Action culturelle et éducative .....	P M
	<b>Total section 406</b> .....	<b>P M</b>
	<b>Section 409. — Jeunesse, Sports, Culture</b>	
409-7	Action culturelle et sportive .....	86 000
	<b>Total section 409</b> .....	<b>86 000</b>
	<b>Section 412. — Affaires étrangères, Coopération</b>	
412-1	Action internationale .....	19 100
	<b>Total section 412</b> .....	<b>19 000</b>
	<b>Section 413. — Plan</b>	
413-7	Action culturelle et éducative .....	1 000 000
	<b>Total section 413</b> .....	<b>1 000 000</b>
	<b>Section 425. — Intérieur</b>	
425-2	Interventions politiques .....	80 000
	<b>Total section 425</b> .....	<b>80 000</b>
	<b>Section 441. — Fonction publique et Travail</b>	
441-1	Délégation du Niger au BIT .....	2 000
	<b>Total section 441</b> .....	<b>2 000</b>
	<b>Section 447. — Finances</b>	
447-1	Actions internationales .....	1 457 095
447-2	Interventions politiques .....	75 200
447-3	Interventions administratives .....	4 843 891
447-5	Infrastructure .....	P M
447-6	Investissements .....	27 537 375
447-8	Action sociale .....	85 000
	<b>Total section 447</b> .....	<b>33 998 561</b>



CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	Section 452. — <i>Affaires économiques</i>	
452-4	Action économique .....	13 200
	Total section 452 .....	13 200
	Section 454. — <i>Développement rural</i>	
454-4	Action économique .....	40 000
454-5	Infrastructure .....	6 000
	Total section 454 .....	46 000
	Section 457. — <i>Postes et Télécommunications</i>	
457-5	Infrastructure .....	10 000
	Total section 457 .....	10 000
	Section 458. — <i>Travaux publics</i>	
458-5	Infrastructure .....	2 239 750
	Total section 458 .....	2 239 750
	Section 459. — <i>Mines, Géologie, Hydraulique</i>	
459-5	Infrastructure .....	48 000
	Total section 459 .....	48 000
	Section 464. — <i>Santé publique</i>	
464-1	Action internationale .....	3 000
	Total section 464 .....	3 000
	Total Titre IV .....	37 545 611
	Total général .....	72 145 733

**TITRE VI**  
**DES BUDGETS ANNEXES ET**  
**FONDS NATIONAL D'INVESTISSEMENT**

La répartition des crédits par nature et par destination fait l'objet du tableau annexé détaillé des prévisions de dépenses à la présente ordonnance — (Annexe II) et des tableaux de développement également annexés.

Art. 15 — Les ressources du Fonds national d'Investissement pour l'année budgétaire 1980 sont évaluées à vingt six milliards (26 000 000 000) francs suivant la répartition ci-dessous :

CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANTS en milliers de F. CFA
41	Recettes et produits d'affectation spéciale	PM
42	Ressources patrimoniales	PM
43	Ressources d'emprunts	PM
44	Contribution et aide financières	26 000 000

Le tableau détaillé des recettes du Fonds national d'Investissement est joint à la présente ordonnance (Annexe III).

Art. 16 — Des crédits de paiement pour un montant de vingt six milliards (26 000 000 000) francs sont affectés aux opérations de

programme du Fonds national d'Investissement selon les détails figurant à l'annexe III.

Art. 17 — Les ressources du Budget annexe d'Exploitation du Matériel des Travaux publics sont évaluées pour l'année budgétaire 1980 à un milliard neuf cent cinquante neuf millions neuf cent vingt mille (1 959 920 000) francs.

CHAPITRE	NOMENCLATURE	MONTANTS en milliers de Frs CFA
80	Budget ordinaire	1 455 000
81	Budget extraordinaire	504 920
	Total .....	1 959 920

Le tableau détaillé des recettes du budget annexe d'Exploitation du Matériel des Travaux publics fait l'objet d'une annexe à la présente ordonnance (Annexe IV).

Art. 18. — Les crédits ouverts au budget annexe d'Exploitation du Matériel des Travaux publics s'élèvent pour l'année budgétaire 1980 à un milliard neuf cent cinquante neuf millions neuf cent vingt mille (1 959 920 000).

Art. 19 — La présente ordonnance sera exécutée comme Loi de l'Etat et publiée selon la procédure d'urgence.

Fait à Niamey, le 20 septembre 1979

Signé : colonel SEYNI KOUNTCHE

**ANNEXE I - LOI DE FINANCES 1980**  
**TABLEAU DETAILLE DES PREVISIONS DE RECETTES**

RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>TITRE I</b>		
<b>RECETTES FISCALES</b>		
<b>Section 10. — Impôts directs</b>		
<b>Chapitre 101 — IMPÔTS SUR LES REVENUS</b>		
101-01	Bénéfices industriels et commerciaux (BIC) .....	18 130 000
101-03	Bénéfices non commerciaux .....	14 800
101-05	Bénéfices agricoles .....	P M
101-07	Traitements et salaires .....	1 600 000
101-10	Impôts général sur le revenu (IGR) .....	800 000
101-19	Contre-partie de l'imposition des militaires français .....	P M
Total chapitre 101 .....		20 544 800
<b>Chapitre 102. — IMPÔTS FORFAITAIRES SUR LES REVENUS</b>		
102-01	Impôts du minimum fiscal (IMF) sédentaires rôle numérique .....	P M
102-02	Impôts du minimum fiscal (IMF) nomades rôle numérique .....	P M
102-03	Impôts du minimum fiscal (IMF) rôles nominatifs .....	P M
102-11	Taxe sur le bétail sédentaires numérique .....	P M
102-12	Taxe sur le bétail nomades numérique .....	P M
102-13	Taxe sur le bétail rôles nominatifs .....	P M
Total chapitre 102 .....		P M
<b>Chapitre 103. — CONTRIBUTIONS FONCIERES ET MOBILIERES</b>		
103-01	Contribution foncière sur propriété bâtie arrondissements .....	P M
103-02	Taxe sur les biens de main-morte .....	35 000
103-03	Taxe locative .....	300 000
Total chapitre 103 .....		335 000
<b>Chapitre 104 - CONTRIBUTIONS DES PATENTES ET LICENCES</b>		
104-03	Patente - Arrondissements .....	P.M.
104-12	Licences - Arrondissements .....	P.M.
TOTAL CHAPITRE 104 .....		P.M.
<b>Chapitre 105 - TAXES DIVERSES PERCUES SUR ROLES</b>		
105-01	Taxe sur les armes à feu .....	P.M.
105-02	Taxe d'apprentissage .....	65.000
105-03	Taxe de contrôle des Sociétés d'économie mixte .....	20.000
TOTAL CHAPITRE 105 .....		85.000
TOTAL SECTION 10 .....		20.964.800
<b>Section 11 - TAXES INDIRECTES</b>		
<b>Chapitre 110 - TAXES DE CONSOMMATION INTERIEURE</b>		
<b>Chapitre 111 - TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES</b>		
111-01	Taxe sur le chiffre d'affaires .....	7.000.000
TOTAL CHAPITRE 111 .....		7.000.000

RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Chapitre 112 - TAXES SPECIFIQUES</b>	
112-01	Taxe sur les boissons alcoolisées	500.000
112-02	Taxe sur les tabacs et cigarettes	500.000
112-03	Taxe sur les produits pétroliers	900.000
112-04	Taxe sur les allumettes	20.000
112-05	Redevance minière uranium	3.889.600
	<b>TOTAL CHAPITRE 112 .....</b>	<b>5.809.600</b>
	<b>TOTAL SECTION 11 .....</b>	<b>12.809.600</b>
	<b>Section 12 - DROITS PERCUS EN DOUANE</b>	
120-01	Droits de douane à l'importation	2.600.000
120-02	Droits de douane à l'exportation	P.M.
	<b>TOTAL CHAPITRE 120</b>	<b>2.600.000</b>
	<b>Chapitre 121 - DROITS FISCAUX A L'IMPORTATION</b>	
121-01	Droits fiscaux à l'importation	4.100.000
121-10	Droits de statistique	1.600.000
121-80	Droits divers - (plombage, magasinage, etc...)	40.000
121-81	Taxe de coopération régionale	400.000
121-82	Taxe spéciale sur hydrocarbures	500.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 121 .....</b>	<b>6.640.000</b>
	<b>Chapitre 122 - DROITS FISCAUX A L'EXPORTATION</b>	
122-01	Droit fiscal à l'exportation	250.000
122-02	Droit de sortie uranium	900.000
122-10	Droit de statistique	1.700.000
122-20	Taxe de recherche	3.000
122-30	Taxe de conditionnement	10.000
122-80	Droits divers	P.M.
	<b>TOTAL CHAPITRE 122 .....</b>	<b>2.863.000</b>
	<b>Chapitre 123 - TAXE FORFAITAIRE REPRESENTATIVE DE LA TAXE SUR LES TRANSACTIONS</b>	
123-01	Taxe à la production	10.000.000
123-10	Taxe forfaitaire à l'exportation	30.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 123 .....</b>	<b>10.030.000</b>
	<b>TOTAL SECTION 12 .....</b>	<b>22.133.000</b>
	<b>Section 13 - Enregistrement et taxes assimilées</b>	
	<b>Chapitre 130 - ENREGISTREMENT</b>	
130-01	Droits d'enregistrement	1.300.000
130-02	Droits de conservation foncière	19.000
130-03	Taxe sur les contrats d'assurance	180.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 130 .....</b>	<b>1.499.000</b>



RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Chapitre 131 - TIMBRES</b>	
131-01	Droits de timbres	200.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 131</b> .....	<b>200.000</b>
	<b>Chapitre 132 - TAXES ASSIMILEES</b>	
132-01	Revenu des valeurs mobilières (IRVM)	1.400.000
132-02	Impôts sur les réserves	P.M.
132-10	Taxe différentielle sur les véhicules à moteur	175.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 132</b> .....	<b>1.575.000</b>
	<b>TOTAL SECTION 13</b> .....	<b>3.274.000</b>
	<b>Section 14 - Taxes Diverses</b>	
	<b>Chapitre 141 - TAXES POUR SERVICES RENDUS</b>	
141-01	Taxe de vérification des poids et mesures	P.M.
141-02	Taxe de contrôle des établissements dangereux incommodes et insalubres (EDII)	7.000
141-03	Taxe de contrôle des établissements de distribution d'énergie électrique (E.D.E.E.)	500
141-04	Taxe de contrôle sur métaux précieux	3.000
141-05	Taxe de visite de véhicules affectés au transport de matières dangereuses	P.M.
141-10	Taxe de visite sanitaire à l'exportation	500
141-30	Taxe de contrôle des organismes d'assurances	4.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 141</b> .....	<b>15.000</b>
	<b>TOTAL SECTION 14</b> .....	<b>15.000</b>
	<b>TOTAL TITRE I</b> .....	<b>59.196.400</b>
	<b>TITRE II - PRODUITS DIVERS</b>	
	<b>Section 20 - Revenus du domaine</b>	
	<b>Chapitre 200 - DOMAINE IMMOBILIER</b>	
200-01	Droit d'occupation du domaine public	300
200-10	Location d'immeubles	13.000
200-11	Retenue pour logements	2.500
200-20	Concessions provisoires	3.500
200-21	Concessions définitives	6.000
200-22	Bornages des terrains	3.000
	<b>TOTAL CHAPITRE 200</b> .....	<b>28.300</b>
	<b>Chapitre 201. — DOMAINE FORESTIER</b>	
201-01	Permis de coupe de bois	17 000
201-02	Recettes des régies forestières	P.M.
201-10	Permis de chasse et de visite	3 000
	<b>Total chapitre 201</b> .....	<b>20 000</b>

RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Chapitre 202. — DOMAINE MINIER</b>	
202-01	Droits miniers, taxes et redevances minières .....	160 000
	<b>Total chapitre 202 .....</b>	<b>160 000</b>
	<b>Chapitre 203 — DOMAINE MOBILIER</b>	
203-01	Location de meubles .....	P M
203-02	Aliénation du domaine mobilier .....	40 000
	<b>Total chapitre 203 .....</b>	<b>40 000</b>
	<b>Chapitre 204 — REVENUS DES VALEURS MOBILIERES</b>	
204-01	Revenus des valeurs mobilières appartenant à l'Etat .....	1 950 000
204-02	Revenus des fonds du Trésor .....	650 000
204-03	Transfert U.M.O.A. ....	P M
204-10	Répartition des bénéfices B.C.E.A.O. ....	400 000
	<b>Total chapitre 204 .....</b>	<b>3 000 000</b>
	<b>Total section 20 .....</b>	<b>3 248 300</b>
	<b>Section 21. — Prestation-Amendes-Prélèvement-Remboursements</b>	
	<b>Chapitre 210. — PRODUITS DES SERVICES</b>	P.M
	<b>Chapitre 211. — CESSIONS DES SERVICES</b>	
211-01	Droits de chancellerie .....	600
211-20	Présidence - Journal Officiel et Publications .....	300
211-22	Plan - Centre mécanographique .....	10 000
211-23	Plan - Service statistique .....	130
211-30	Armée - Cessions de transports lignes régulières .....	2 500
211-31	Armée - Cessions de transports spéciaux .....	P M
211-40	Information .....	19 000
211-50	Finances - Magasin .....	300
211-51	Garage administratif .....	5 000
211-52	Service topographique .....	2 000
211-60	Service de l'Elevage .....	6 500
211-61	Service de l'Agriculture .....	2 300
211-62	Service des Eaux et Forêts .....	6 000
211-80	Hôpital de Niamey .....	24 000
211-81	Hôpital de Zinder .....	8 000
211-89	Santé - Autres recettes .....	3 370
211-90	Cessions d'autres services .....	P M
211-91	Redevances eau éclairage personnel enseignant .....	P M
	<b>Total chapitre 211 .....</b>	<b>90 000</b>
	<b>Chapitre 212. — AMENDES ET PENALITES</b>	
212-01	Pénalités sur marchés administratifs .....	P M
212-02	Amendes et frais de justice .....	100 000
212-03	Amendes et confiscations douane .....	500 000
212-04	Amendes et saisies - Forêts et Chasse .....	10 000
212-06	Amendes et saisies en matière de contrôle des prix de poids et mesures .....	25 000
212-07	Amendes et confiscations en matière de contributions diverses .....	100 000
	<b>Total chapitre 212 .....</b>	<b>735 000</b>

RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>Chapitre 213. — RETENUES ET PRELEVEMENTS DIVERS</b>		
213-10	Prélèvements sur les honoraires des greffiers notaires .....	4 000
213-20	Prélèvements sur les émoluments des trésoriers payeurs et les salaires des conservateurs de la propriété foncière .....	2 000
213-30	Reversements sur solde .....	30 000
213-31	Reversements précomptes S.N.T.U. ....	1 000
213-32	Reversements précomptes frais hospitalisation .....	500
213-33	Tombola nationale .....	90 000
	<b>Total chapitre 213</b> .....	<b>127 500</b>
214-01	Remboursements d'avance à divers budgets .....	P M
214-10	Remboursements de prêts à des particuliers .....	P M
214-11	Avances spéciales .....	103 240
214-20	Remboursements dépenses d'assistance technique .....	12 000
	<b>Total chapitre 214</b> .....	<b>115 240</b>
<b>Chapitre 215. — RECETTES DIVERSES</b>		
215-01	Traites de douane .....	150 000
215-02	Ristournes des communes sur impôts d'Etat .....	P M
215-03	Recettes spéciales uranium .....	3 000 000
215-10	Autres recettes diverses .....	25 000
215-20	Recettes exceptionnelles .....	1 975 850
215-90	Recettes sur report gestion précédente .....	P M
	<b>Total chapitre 215</b> .....	<b>5 150 850</b>
	<b>Total section 21</b> .....	<b>6 218 590</b>
<b>Section 22 — Ressources affectées</b>		
<b>Chapitre 221 — RECETTES COMPENSÉES</b>		
221-01	Fiscalité opération I.D.A. KWBAD .....	969 750
	<b>Total chapitre 221</b> .....	<b>969 750</b>
	<b>Total section 22</b> .....	<b>969 750</b>
	<b>Total titre II</b> .....	<b>10 436 640</b>
<b>TITRE III</b>		
<b>RESSOURCES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>Section 30 — Ressources patrimoniales</b>		
<b>Chapitre 300 — FONDS DE RESERVE</b>		
300-01	Prélèvement sur le fonds de réserve de trésorerie .....	2 124 000
	<b>Total chapitre 300</b> .....	<b>2 124 000</b>
<b>Chapitre 301 — DEVOLUTION D'ACTIF</b>		
301-01	Dévolution de l'actif de l'ex-AOF .....	P M
	<b>Total chapitre 301</b> .....	<b>P M</b>
<b>Chapitre 302 — DONS ET LEGS</b>		
	<b>Total chapitre 302</b> .....	<b>P M</b>

RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	<b>Chapitre 303 — ALIENATION DU DOMAINE IMMOBILIER</b>	
303—01	Vente d'immeubles bâtis .....	P M
303—02	Immeubles préemptés par l'enregistrement .....	P M
	<b>Total chapitre 303 .....</b>	<b>P M</b>
	<b>Total section 30 .....</b>	<b>2 124 000</b>
	<b>Section 31 — Ressources d'emprunt</b>	
	<b>Chapitre 310</b>	
	Emprunt .....	- P M
	<b>Total chapitre 310 .....</b>	<b>P M</b>
	<b>Chapitre 311</b>	
	Avances .....	P M
	<b>Total chapitre 311 .....</b>	<b>P M</b>
	<b>Total section 31 .....</b>	<b>P M</b>
	<b>Section 32 — Aides financières</b>	
	<b>Chapitre 320 — CONTRIBUTIONS DES COLLECTIVITES ET ETABLISSEMENTS PUBLICS</b>	
320—01	Contributions des collectivités et établissements publics .....	P M
	<b>Total chapitre 320 .....</b>	<b>P M</b>
	<b>Chapitre 321 — FONDS DE CONCOURS</b>	
321—01	Fonds de concours KW - SONERAN .....	P M
321—02	Fonds de concours BAD-Niger-SONICHAR, BAD-Nigéria, Niger-SONICHAR .....	5 000
321—03	Fonds de concours CCCE - Niger-SONICHAR 1 <sup>er</sup> guichet, CCCE - Niger-SONICHAR 2 <sup>eme</sup> guichet .....	295 000
321—04	I.D.A. Niger B.D.R.N. ....	1 641
321—05	Fonds de concours U.S.A.I.D. ....	4 156
321—06	Fonds de concours BAD-Niger-OPT, IDA-Niger-OPT .....	56 171
321—07	Fonds de concours C.C.C.E.-SONERAN .....	10 000
321—08	Fonds de concours F.A.C.-OPT .....	7 350
321—09	Fonds de concours I.D.A.-ASECNA .....	9 375
	<b>Total chapitre 321 .....</b>	<b>388 693</b>
	<b>Chapitre 322 — AIDES FINANCIERES EXTERIEURES</b>	
322—01	Aides financières extérieures .....	P M
	<b>Total section 32 .....</b>	<b>388 693</b>
	<b>Total titre III .....</b>	<b>2 512 693</b>
	<b>Total général des recettes .....</b>	<b>72 145 733</b>



ANNEXE II  
LOI DE FINANCES 1980

TABLEAU DETAILLE DES PREVISIONS DE DEPENSES

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>TITRE I</b>	
		<b>DETTE PUBLIQUE</b>	
		Section 147	
		Chapitre 147-1 — DETTE EXTERIEURE	
147-1	01	Emprunts .....	1.502.050
147-1	02	Avances .....	P.M
		Total chapitre 147-1 .....	1.502.050
		Chapitre 147-2 — DETTE INTERIEURE	
147-2	01	Emprunts .....	809.575
147-2	02	Avances .....	1.158.845
147-2	03	Avals .....	286.810
147-2	04	Dettes viagères .....	5.000
147-2	05	Réparations civiles et contentieux .....	25.000
147-2	06	Dettes diverses .....	425.000
		Total chapitre 147-2 .....	2.710.230
		Chapitre 147-3 — DEPENSES DE GESTIONS CLOSES	
147-3	06	Gestion 1977 .....	P.M
147-3	07	Gestion 1978 .....	P.M
147-3	08	Gestion 1979 .....	P.M
147-4	10	Régularisation rejets sur délégations .....	P.M
		Total chapitre 147-3 .....	P.M
		Total section 147 .....	4.212.280
		Total titre I .....	4.212.280
		<b>TITRE II</b>	
		<b>POUVOIRS PUBLICS</b>	
		Section 202 — Conseil national du Développement	
		Chapitre 202-1 — PERSONNEL	
202-1	10	Rémunérations .....	9.082
		Total chapitre 202-1 .....	9.082
		Chapitre 202-2 — MATERIEL	
202-2	10	Fonctionnement des services .....	6.000
202-2	30	Electricité - eau - bureaux .....	3.500
202-2	60	Téléphone - bureau .....	1.500
		Total chapitre 202-2 .....	11.000
		Chapitre 202-3 — TRANSPORTS	
202-3	10	Entretiens véhicules .....	1.000
202-3	20	Carburants .....	3.150
202-3	40	Déplacements - transports .....	5.300
202-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 202-3 .....	9.450
		Total section 202 .....	29.532

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 205 — <i>Présidence</i>	
		Chapitre 205-1 — PERSONNEL	
		205-1-1 — REMUNERATION	
205-1	11	Palais .....	32.690
205-1	12	Garde présidentielle .....	88.395
205-1	13	Ex-Assemblée nationale .....	5.965
		Total sous-chapitre 205-1-1 .....	127.050
		Total chapitre 205-1 .....	127.050
		Chapitre 205-2 — MATERIEL	
		205-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
205-2	12	Garde présidentielle .....	2.500
205-2	13	Ex-Assemblée nationale .....	1.500
		Total sous-chapitre 205-2-1 .....	4.000
		205-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
205-2	22	Garde présidentielle .....	21.000
		Total sous-chapitre 205-2-2 .....	21.000
		205-2-3 — ELECTRICITE - EAU	
205-2	31	Palais - villa présidentielle .....	25.500
205-2	32	Garde présidentielle .....	8.500
205-2	33	Ex-Assemblée nationale .....	5.500
205-2	36	Grand chancelier .....	800
		Total sous-chapitre 205-2-3 .....	40.300
		205-2-4 — HABILLEMENT	
205-2	42	Garde présidentielle .....	10.000
		Total sous-chapitre 205-2-4 .....	10.000
		205-2-6 — TELEPHONE	
205-2	61	Palais - villas présidentielles .....	P.M
205-2	62	Garde présidentielle .....	P.M
205-2	63	Ex-Assemblée nationale .....	400
		Total sous-chapitre 205-2-6 .....	400
		205-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS	
205-2	93	Entretien ex-Assemblée nationale .....	2.000
		Total sous-chapitre 205-2-9 .....	2.000
		Total chapitre 205-2 .....	77.700
		Chapitre 205-3 — TRANSPORTS	
		205-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES	
205-3	12	Garde présidentielle .....	5.000
205-3	13	Ex-Assemblée nationale .....	600
		Total sous-chapitre 205-3-1 .....	5.600

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>205-3-2 — CARBURANT</b>	
205-3	22	Carburant Garde présidentielle .....	5.700
205-3	23	Ex-Assemblée nationale .....	600
		<b>Total sous-chapitre 205-3-2 .....</b>	<b>6.300</b>
		<b>205-3-3 — EMBARCATIONS</b>	
205-3	31	Embarcations .....	1.500
		<b>Total sous-chapitre 205-3-3 .....</b>	<b>1.500</b>
		<b>205-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS</b>	
205-3	43	Ex-Assemblée nationale .....	210
		<b>Total sous-chapitre 205-3-4 .....</b>	<b>210</b>
		<b>205-3-9 — RENOUELEMENT DU PARC</b>	
205-3	91	Palais .....	P.M
205-3	92	Garde présidentielle .....	P.M
		<b>Total sous-chapitre 205-3-9 .....</b>	<b>P.M</b>
		<b>Total chapitre 205-3 .....</b>	<b>13.610</b>
		<b>Chapitre 205-4 — LOGEMENTS</b>	
		<b>20-4-1 — MOBILIER</b>	
205-4	11	Palais - villas présidentielles .....	9.500
205-4	13	Ex-Assemblée nationale .....	1.000
205-4	16	Villa Grand chancelier .....	300
		<b>Total sous-chapitre 205-4-1 .....</b>	<b>10.800</b>
		<b>205-4-9 — ENTRETIEN</b>	
205-4	91	Palais villas présidentielles, villas de l'Entente .....	20.000
205-4	92	Garde présidentielle .....	6.000
		<b>Total sous-chapitre 205-4-9 .....</b>	<b>26.000</b>
		<b>Total chapitre 205-4 .....</b>	<b>36.800</b>
		<b>Total section 205 .....</b>	<b>255.160</b>
		<b>Section 206 — Enseignement supérieur et Recherche</b>	
		<b>Chapitre 206-2 — MATERIEL</b>	
206-2	30	Eau - Electricité - villa ministre .....	800
		<b>Total chapitre 206-2 .....</b>	<b>800</b>
		<b>Chapitre 206-4 — LOGEMENTS</b>	
206-4		Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		<b>Total chapitre 206-4 .....</b>	<b>300</b>
		<b>Total section 206 .....</b>	<b>1.100</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Section 208 — Information</b>	
		<b>Chapitre 208-2 — MATERIEL</b>	
208-2	30	Eau - Electricité - villa ministre .....	800
		<b>Total chapitre 208-2 .....</b>	<b>800</b>
		<b>Chapitre 208-4 — LOGEMENTS</b>	
208-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		<b>Total chapitre 208-4 .....</b>	<b>300</b>
		<b>Total section 208 .....</b>	<b>1.100</b>
		<b>Section 209 — Jeunesse - Sports - Culture</b>	
		<b>Chapitre 209-2 — MATERIEL</b>	
209-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		<b>Total chapitre 209-2 .....</b>	<b>800</b>
		<b>Chapitre 209-4 — LOGEMENTS</b>	
209-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		<b>Total chapitre 209-4 .....</b>	<b>300</b>
		<b>Total section 209 .....</b>	<b>1 100</b>
		<b>Section 212 — Affaires étrangères et Coopération</b>	
		<b>Chapitre 212-2 — MATERIEL</b>	
212-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
212-2	31	Eau, électricité - villa secrétaire d'Etat .....	800
		<b>Total chapitre 212-2 .....</b>	<b>1.600</b>
		<b>Chapitre 212-4 — LOGEMENTS</b>	
212-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
212-4	11	Produits d'entretien - villa secrétaire d'Etat .....	300
		<b>Total chapitre 212-4 .....</b>	<b>600</b>
		<b>Total section 212 .....</b>	<b>2.200</b>
		<b>Section 213 — Plan</b>	
		<b>Chapitre 213-2 — MATERIEL</b>	
213-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		<b>Total chapitre 213-2 .....</b>	<b>800</b>
		<b>Chapitre 213-4 — LOGEMENTS</b>	
213-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		<b>Total chapitre 213-4 .....</b>	<b>300</b>
		<b>Total section 213 .....</b>	<b>1.100</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<i>Section 215 — Défense nationale</i>	
		<i>Chapitre 215-2 — MATERIEL</i>	
215-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	P.M
		Total chapitre 215-2 .....	P.M
		<i>Chapitre 215-4 — LOGEMENTS</i>	
215-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	P.M
		Total chapitre 215-4 .....	P.M
		Total section 215 .....	P.M
		<i>Section 217 — Justice</i>	
		<i>Chapitre 217-2 — MATERIEL</i>	
217-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 217-2 .....	800
		<i>Chapitre 217-4 — LOGEMENTS</i>	
217-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 217-4 .....	300
		Total section 217 .....	1.100
		<i>Section 225 — Intérieur</i>	
		<i>Chapitre 225-2 — MATERIEL</i>	
225-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
225-2	31	Eau, électricité - villa secrétaire d'Etat .....	800
		Total chapitre 225-2 .....	1.600
		<i>Chapitre 225-4 — LOGEMENTS</i>	
225-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
225-4	11	Produits d'entretien - villa secrétaire d'Etat .....	300
		Total chapitre 225-4 .....	600
		Total section 225 .....	2.200
		<i>Section 241 — Fonction publique et Travail</i>	
		<i>Chapitre 241-2 — MATERIEL</i>	
241-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 241-2 .....	800
		<i>Chapitre 241-4 — LOGEMENTS</i>	
241-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 241-4 .....	300
		Total section 241 .....	1.100



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 247 — <i>Finances</i>	
		Chapitre 247-2 — MATERIEL	
247-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 247-2 .....	800
		Chapitre 247-4 — LOGEMENTS	
247-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 247-4 .....	300
		Total section 247 .....	1.100
		Section 252 — <i>Affaires économiques - Commerce et Industrie</i>	
252-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 252-2 .....	800
		Chapitre 252-4 — LOGEMENTS	
252-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 252-4 .....	300
		Total section 252 .....	1.100
		Section 254 — <i>Développement rural</i>	
		Chapitre 254-2 - MATERIEL	
254-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 254-2 .....	800
		Chapitre 254-4 — LOGEMENTS	
254-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 254-4 .....	300
		Total section 254 .....	1.100
		Section 257 — <i>Postes et Télécommunications</i>	
		Chapitre 257-2 — MATERIEL	
257-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 257-2 .....	800
		Chapitre 257-4 — LOGEMENTS	
257-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 257-4 .....	300
		Total section 257 .....	1.100

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Section 258 — Travaux publics - Urbanisme</b>	
		<b>Chapitre 258-2 — MATERIEL</b>	
258-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 258-2 .....	800
		<b>Chapitre 258-4 — LOGEMENTS</b>	
258-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 258-4 .....	300
		Total section 258 .....	1.100
		<b>Section 259 — Mines - Hydraulique</b>	
259-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 259-2 .....	800
		<b>Chapitre 259-4 — LOGEMENTS</b>	
259-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 259-4 .....	300
		Total section 259 .....	1.100
		<b>Section 261 — Education nationale</b>	
		<b>Chapitre 261-2 — MATERIEL</b>	
261-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 261-2 .....	800
		<b>Chapitre 261-4 — LOGEMENTS</b>	
261-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 261-4 .....	300
		Total section 261 .....	1.100
		<b>Section 264 — Santé</b>	
		<b>Chapitre 264-2 — MATERIEL</b>	
264-2	30	Eau, électricité - villa ministre .....	800
		Total chapitre 264-2 .....	800
		<b>Chapitre 264-4 — LOGEMENTS</b>	
264-4	10	Produits d'entretien - villa ministre .....	300
		Total chapitre 264-4 .....	300
		Total section 264 .....	1.100

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 290 — <i>Charges communes</i>	
		Chapitre 290-1 — PERSONNEL	
290-1	10	Rémunérations - gouvernement .....	65.040
		Total chapitre 290-1 .....	65.040
		Chapitre 290-2 — MATERIEL	
290-2	30	Eau, électricité .....	3.000
290-2	50	Déplacements officiels - frais exceptionnels .....	30.000
290-2	60	Téléphone .....	500
		Total chapitre 290-2 .....	33.500
		Chapitre 290-4 — LOGEMENTS	
290-4	10	Mobilier hôtels ministres .....	6.000
		Total section 290 .....	104.540
		Total Titre II .....	409.032
		<b>TITRE III</b>	
		<b>MOYENS DES SERVICES</b>	
		Section 305 — <i>Présidence</i>	
		Chapitre 305-1 — PERSONNEL	
		305-1-1 — REMUNERATIONS	
305-1	11	Cabinet .....	39.206
305-1	13	Bureau Coordination .....	3.627
305-1	14	Secrétariat général à la Présidence .....	5.502
305-1	15	Secrétariat général du gouvernement .....	21.985
305-1	16	Grande chancellerie .....	6.157
305-1	18	Inspection d'Etat .....	12.290
305-1	19	Police économique et fiscale .....	7.428
		Total sous-chapitre 305-1-1 .....	96.195
		Total chapitre 305-1 .....	96.195
		Chapitre 305-2 — MATERIEL	
		305-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
305-2	11	Cabinet .....	8.000
305-2	13	Bureau de Coordination .....	20.000
305-2	14	Secrétariat général à la Présidence .....	2.100
305-2	15	Secrétariat général du gouvernement .....	20.500
305-2	16	Grande chancellerie .....	1.000
305-2	17	Secrétariat général Journal Officiel .....	22.000
305-2	18	Inspection d'Etat .....	1.000
305-2	19	Police économique et fiscale .....	850
		Total sous-chapitre 305-2-1 .....	75.450
		Chapitre 305-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
305-2	23	Bureau Coordination .....	2.000
305-2	29	Police économique et fiscale .....	P.M
		Total sous-chapitre 305-2-2 .....	2.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>Chapitre 305-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>			
305-2	31	Cabinet .....	P.M
305-2	33	Bureau Coordination .....	3.500
305-2	34	Secrétariat général à la Présidence .....	P.M
305-2	35	Secrétariat général du gouvernement .....	12.000
305-2	36	Grande chancellerie .....	1.500
305-2	38	Inspection d'Etat .....	P.M
305-2	39	Police économique et fiscale .....	300
Total sous-chapitre 305-2-3 .....			17.300
<b>Chapitre 305-2-5 — DEPENSES DIVERSES</b>			
305-2	51	Cabinet .....	150.000
305-2	56	Grande chancellerie .....	1.000
Total sous-chapitre 305-2-5 .....			151.000
<b>Chapitre 305-2-6 — TELEPHONE</b>			
305-2	61	Cabinet .....	P.M
305-2	63	Bureau de Coordination .....	3.000
305-2	64	Secrétariat général à la Présidence .....	P.M
305-2	65	Secrétariat général du gouvernement .....	16.000
305-2	66	Grande chancellerie .....	P.M
305-2	68	Inspection d'Etat .....	1.500
305-2	69	Police Economique et fiscale .....	1.000
Total sous-chapitre 305-2-6 .....			21.500
<b>Chapitre 305-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>			
305-2	93	Bureau Coordination .....	3.000
Total sous-chapitre 305-2-9 .....			3.000
Total chapitre 305-2 .....			270.250
<b>Chapitre 305-3 — TRANSPORTS</b>			
305-3	10	Entretien véhicules - Cabinet et tous services .....	21.000
305-3	20	Carburants - Cabinet et tous services .....	51.200
305-3	40	Déplacements - transports - Cabinet et tous services .....	100.000
305-3	90	Renouvellement du Parc .....	P.M
Total chapitre 305-3 .....			172.200
Total section 305 .....			538.645
<b>Section 306 — Enseignement supérieur et Recherche</b>			
<b>Chapitre 306-1 — PERSONNEL</b>			
<b>Sous-chapitre 306-1-1 — REMUNERATIONS</b>			
306-1	10	Cabinet et services .....	19.092
Total sous-chapitre 306-1-1 .....			19.092
Total chapitre 306-1 .....			19.092

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Chapitre 306 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 306-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
306-2	10	Cabinet et services .....	6.000
		Sous-chapitre 306-2-3 — EAU et ELECTRICITE	
306-2	30	Cabinet et services .....	P.M
		Sous-chapitre 306-2-6 — TELEPHONE	
306-2	60	Cabinet et services .....	1.000
		Total sous-chapitre 306-2 .....	7.000
		Chapitre 306-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 306-3-1 — ENTRETIEN DE VEHICULES	
306-3	10	Cabinet et services .....	2.000
		Total sous-chapitre 306-3-1 .....	2.000
		Sous-chapitre 306-3-2 — CARBURANT	
306-3	20	Carburant Cabinet et services .....	4.500
		Total sous-chapitre 306-3-2 .....	4.500
		Sous-chapitre 306-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS	
306-3	40	Déplacements, transports .....	18.000
		Total sous-chapitre 306-3-4 .....	18.000
		Total chapitre 306-3 .....	24.500
		Total section 306 .....	50.592
		Section 308 — Information	
		Chapitre 308-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 308-1 — REMUNERATIONS	
308-1	10	Cabinet et services .....	91.231
		Total sous-chapitre 308-1-1 .....	91.231
		Total chapitre 308-1 .....	91.231
		Chapitre 308-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 308-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
308-2	10	Cabinet .....	20.000
308-2	11	Services de presse du Cabinet .....	1.900
308-2	12	Direction de l'Information .....	31.985
308-2	13	Ecole de formation .....	8.500
308-2	15	Presse .....	170.000
		Total sous-chapitre 308-2-1 .....	232.385
		Sous-chapitre 308-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
308-2	22	Direction de l'Information .....	7.000
		Total sous-chapitre 308-2-2 .....	7.000



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 308-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>	
308-2	30	Cabinet - service de Presse- Direction de l'Information .....	9.000
		<b>Total sous-chapitre 308-2-3 .....</b>	<b>9.000</b>
		<b>Sous-chapitre 308-2-6 — TELEPHONE</b>	
308-2	60	Cabinet .....	1.200
308-2	61	Service de presse du Cabinet .....	1.000
308-2	62	Direction de l'Information .....	5.000
		<b>Total sous-chapitre 308-2-6 .....</b>	<b>7.200</b>
		<b>Total chapitre 308-2 .....</b>	<b>255.585</b>
		<b>Chapitre 308-3 — TRANSPORTS</b>	
308-3	10	Entretien véhicules .....	7.000
308-3	20	Carburants .....	10.000
308-3	40	Déplacements, transports .....	14.000
308-3	90	Renouvellement du Parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 308-3 .....</b>	<b>31.000</b>
		<b>Total section 308 .....</b>	<b>377.816</b>
		<b>Section 309 — Jeunesses - Sports - Culture</b>	
		<b>Chapitre 309-1 — PERSONNEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 309-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
309-1	10	Rémunérations secrétariat général Cabinet - Musée services .....	169.185
		<b>Total sous-chapitre 309-1-1 et chapitre 309-1 .....</b>	<b>169.185</b>
		<b>Chapitre 309-2 — MATERIEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 309-2-1 — FONCTIONNEMENT SERVICES</b>	
309-2	11	Cabinet .....	1.800
309-2	13	Jeunesse - Sports .....	4.500
309-2	18	Musée national .....	15.000
		<b>Total sous-chapitre 309-2-1 .....</b>	<b>21.300</b>
		<b>Sous-chapitre 309-2-3 — ELECTRICITE</b>	
309-2	30	Cabinet .....	P.M
309-2	33	Jeunesse et Sports .....	1.000
309-2	38	Musée national .....	4.800
		<b>Total sous-chapitre 309-2-3 .....</b>	<b>5.800</b>
		<b>Sous-chapitre 309-2-6 — TELEPHONE</b>	
309-2	60	Cabinet .....	1.000
309-2	63	Jeunesse - Sports .....	2.500
309-2	68	Musée national .....	300
		<b>Total sous-chapitre 309-2-6 .....</b>	<b>3.800</b>
		<b>Total chapitre 309-2 .....</b>	<b>30.900</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Chapitre 309-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 309-3 — ENTRETIEN DES VEHICULES	
309-3	11	Cabinet .....	2.500
309-3	13	Jeunesse - Sports .....	11.300
		Total sous-chapitre 309-3-1 .....	13.800
		Sous-chapitre 309-3-2 — CARBURANT	
309-3	20	Cabinet, services .....	14.000
		Total sous-chapitre 309-3-2 .....	14.000
		Sous-chapitre 309-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS	
309-3	40	Cabinet, services .....	28.000
		Total sous-chapitre 309-3-4 .....	28.000
		Sous-chapitre 309-3-9 — Renouvellement du Parc .....	P.M
		Total chapitre 309-3 .....	55.800
		Total section 309 .....	255.885
		Section 312 — <i>Affaires étrangères - Coopération</i>	
		Chapitre 312-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 312-1 — REMUNERATIONS	
312-1	10	Rémunération Cabinet, services .....	718.386
		Total sous-chapitre 312-1-1 .....	718.386
		Sous-chapitre 312-1-3 — FRAIS MEDICAUX	
312-1	33	Postes diplomatiques .....	22.000
		Total sous-chapitre 312-1-3 .....	22.000
		Total chapitre 312-1 .....	740.386
		Chapitre 312-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 312-2-1 — FONCTIONNEMENT SERVICES	
312-2	10	Cabinet Administration centrale .....	26.000
312-2	11	Secrétariat d'Etat .....	3.000
312-2	13	Postes diplomatiques .....	550.000
		Total sous-chapitre 312-2-1 .....	579.000
		Sous-chapitre 312-2-3 — EAU - ELECTRICITE	
312-2	30	Cabinet - Administration centrale .....	2.500
		Total sous-chapitre 312-2-3 .....	2.500
		Sous-chapitre 312-2-6 — TELEPHONE	
312-2	60	Cabinet - Administration centrale .....	5.700
		Total sous-chapitre 312-2-6 .....	5.700
		Total chapitre 312-2 .....	587.200

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Chapitre 312-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 312-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES	
312-3	10	Cabinet - Administration centrale .....	3.500
312-3	11	Secrétariat d'Etat .....	1.800
		Total sous-chapitre 312-3-1 .....	5.300
		Sous-chapitre 362-3-2 — CARBURANT	
362-3	20	Cabinet - Administration centrale .....	5.000
362-3	21	Secrétariat d'Etat .....	3.000
		Total sous-chapitre 312-3-2 .....	8.000
		Sous-chapitre 312-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS	
312-3	40	Postes diplomatiques - Cabinet - Administration centrale .....	170.000
312-3	41	Secrétariat d'Etat .....	2.000
		Total sous-chapitre 312-3-4 .....	172.000
		Sous-chapitre 312-3-9 — RENOUELEMENT PARC	
312-3	90	Postes diplomatiques .....	80.000
		Total sous-chapitre 312-3-9 .....	80.000
		Total chapitre 312-3 .....	265.300
		Total section 312 .....	1.592.886
		Section 313 — Plan	
		Chapitre 313-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 313-1-1 — REMUNERATIONS	
313-1	10	Cabinet - services .....	278.932
		Total sous-chapitre 313-1-1 et chapitre 313-1 .....	278.932
		Chapitre 313-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 313-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
313-2	11	Cabinet .....	1.000
313-2	12	Central mécanographique .....	50.000
313-2	13	Planification - Service financiers - Statistique - Bourses et Formation animation .....	25.000
		Total sous-chapitre 313-2-1 .....	76.000
		Sous-chapitre 313-2-3 — ELECTRICITE - EAU	
313-2	30	Cabinet - Planification - Services financiers - Animation - Bourses et Formation .....	12.000
313-2	32	Central mécanographique .....	4.500
		Total sous-chapitre 313-2-3 .....	16.500
		Sous-chapitre 313-2-6 — TELEPHONE	
313-2	60	Cabinet - Services centraux - Services départementaux - Animations - Bourses, Formation .....	8.000
313-2	62	Central mécanographique .....	500
		Total sous-chapitre 313-2-6 .....	8.500
		Total chapitre 313-2 .....	101.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Chapitre 313-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 313-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES	
313-3	10	Cabinet - Services centraux - Animation - Développement - Bourses.....	20.000
		Total sous-chapitre 313-3-1 .....	20.000
313-3	20	Carburants .....	32.800
313-3	40	Déplacement transports .....	38.000
313-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 313-3 .....	90.800
		Total section 313 .....	470.732
		Section 315 — <i>Défense nationale</i>	
		Chapitre 315-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 315-1-1 — REMUNERATIONS	
315-1	10	Cabinet .....	4.129
315-1	13	Armée .....	1.040.000
315-1	14	Gendarmerie .....	472.315
		Total sous-chapitre 315-1-1 .....	1.516.444
		Total chapitre 315-1 .....	1.516.444
		Chapitre 315-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 315-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
315-2	10	Cabinet et services .....	2.630
315-2	13	Armée .....	91.000
315-2	14	Gendarmerie .....	23.000
		Total sous-chapitre 315-2-1 .....	116.630
		Sous-chapitre 315-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
315-2	23	Armée .....	60.000
315-2	24	Gendarmerie .....	20.000
		Total sous-chapitre 315-2-2 .....	80.000
		Sous-chapitre 315-2-3 — ELECTRICITE - EAU	
315-2	30	Cabinet et services .....	P.M
315-2	33	Armée .....	70.000
315-2	34	Gendarmerie .....	10.000
		Total sous-chapitre 315-2-3 .....	80.000
		Sous-chapitre 315-2-4 — ALIMENTATION - HABILLEMENT - COUCHAGE	
315-2	43	Armée .....	446.000
315-2	44	Gendarmerie .....	50.000
		Total sous-chapitre 315-2-4 .....	496.000
		Sous-chapitre 315-2-5 — DEPENSES DIVERSES	
315-2	50	Dépenses diverses - manœuvres .....	15.000
315-2	51	Fonctionnement Compagnie génie .....	6.000
		Total sous-chapitre 315-2-5 .....	21.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 315-2-6 — TELEPHONE</b>	
315-2	60	Cabinet services .....	900
315-2	63	Armée .....	6.000
315-2	64	Gendarmerie .....	5.100
		<b>Total sous-chapitre 315-2-6 .....</b>	<b>12.000</b>
		<b>Sous chapitre 315-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>	
315-2	93	Armée .....	22.000
315-2	94	Gendarmerie .....	10.000
		<b>Total sous-chapitre 315-2-9 .....</b>	<b>32.000</b>
		<b>Total chapitre 315-2 .....</b>	<b>837.630</b>
		<b>Chapitre 315-3 — TRANSPORTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 315-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES</b>	
315-3	10	Cabinet et services .....	1.730
315-3	13	Armée .....	143.000
315-3	14	Gendarmerie .....	40.000
		<b>Total sous-chapitre 315-3-1 .....</b>	<b>184.730</b>
315-3	20	Carburant .....	184.104
315-3	33	Aviation .....	150.000
		<b>Total sous-chapitre 315-3-2 .....</b>	<b>184.104</b>
		<b>Total sous-chapitre 315-3-3 .....</b>	<b>150.000</b>
		<b>Sous-chapitre 315-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS</b>	
315-3	40	Cabinet et Administration centrale .....	1.700
315-3	43	Armée .....	73.000
315-3	44	Gendarmerie .....	16.500
		<b>Total sous-chapitre 315-3-4 .....</b>	<b>91.200</b>
		<b>Sous-chapitre 315-3-9 — RENOUELEMENT DU PARC</b>	
315-3	90	Cabinet et services .....	P.M
315-3	93	Armée .....	6.000
315-3	94	Gendarmerie .....	4.000
		<b>Total sous-chapitre 315-3-9 .....</b>	<b>10.000</b>
		<b>Total chapitre 315-3 .....</b>	<b>620.034</b>
		<b>Chapitre 315-4 — LOGEMENTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 315-4-1 — MOBILIER</b>	
315-4	13	Armée .....	4.50
315-4	14	Gendarmerie .....	5.00
		<b>Total sous-chapitre 315-4-1 .....</b>	<b>9.500</b>



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 315-4-2 — LOCATION DE LOGEMENTS</b>	
315-4	20	Cabinet et services .....	1.200
315-4	23	Armée .....	25.680
315-4	24	Gendarmerie .....	11.000
		<b>Total sous-chapitre 315-4-2 .....</b>	<b>37.880</b>
		<b>Sous-chapitre 315-4-9 — ENTRETIEN</b>	
315-4	93	Armée .....	7.000
315-4	94	Gendarmerie .....	6.500
		<b>Total sous-chapitre 315-4-9 .....</b>	<b>13.500</b>
		<b>Total chapitre 315-4 .....</b>	<b>60.880</b>
		<b>Total section 315 .....</b>	<b>3.034.988</b>
		<b>Section 317 — Justice</b>	
		<b>Chapitre 317-1 — PERSONNEL</b>	
317-1	10	Rémunérations .....	174.440
		<b>Total chapitre 317-1 .....</b>	<b>174.440</b>
		<b>Chapitre 317-2 — MATERIEL</b>	
317-2	10	Fonctionnement des services .....	13.000
		<b>Sous-chapitre 317-2-3 — EAU - ELECTRICITE</b>	
317-2	30	Cabinet, Cours d'appel, Tribunaux, tous services .....	3.600
317-2	32	Cour d'Etat .....	650
		<b>Total sous-chapitre 317-2-3 .....</b>	<b>4.250</b>
317-2	50	Frais de justice .....	10.600
		<b>Total sous-chapitre 317-2-5 .....</b>	<b>10.600</b>
		<b>Sous-chapitre 317-2-6 — TELEPHONE</b>	
317-2	60	Cabinet - Cour d'Appel - Tribunaux - tous services .....	4.300
317-2	62	Cour d'Etat .....	500
		<b>Total sous-chapitre 317-2-6 .....</b>	<b>4.800</b>
		<b>Sous-chapitre 317-2-9 — ENTRETIEN BATIMENTS</b>	
317-2	90	Entretien bâtiments - Tribunaux départementaux .....	1.000
		<b>Total chapitre 317-2 .....</b>	<b>33.650</b>
		<b>Chapitre 317-3 — TRANSPORTS</b>	
317-3	10	Entretien véhicules .....	7.000
317-3	20	Carburant .....	8.025
317-3	40	Déplacements - transports .....	6.000
317-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 317-3 .....</b>	<b>21.025</b>
		<b>Total section 317 .....</b>	<b>229.115</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 325 — <i>Intérieur</i>	
		Chapitre 325-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 325-1-1 — REMUNERATIONS	
325-1	10	Cabinet - services .....	1.808.415
		Total sous-chapitre 325-1-1 et chapitre 325-1 .....	1.808.415
		Chapitre 325-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 325-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
325-2	10	Cabinet - Administration centrale .....	8.000
325-2	11	Secrétariat d'Etat .....	3.000
325-2	13	Administration départementale .....	49.750
325-2	14	Garde républicaine .....	25.000
325-2	15	Police .....	22.300
325-2	16	Ecole de Police .....	6.500
325-2	18	Sapeurs pompiers .....	25.000
		Total sous-chapitre 325-2-1 .....	139.550
		Sous-chapitre 325-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
325-2	24	Garde républicaine .....	30.000
325-2	25	Police .....	17.890
		Total sous-chapitre 325-2-2 .....	47.890
		Sous-chapitre 325-2-3 — ELECTRICITE - EAU	
325-2	30	Cabinet - Administration centrale .....	9.000
325-2	33	Administration départementale .....	41.000
325-2	34	Garde républicaine .....	4.000
325-2	35	Police - Ecole de Police .....	11.500
		Total sous-chapitre 325-2-3 .....	65.500
		Sous-chapitre 325-2-4 — ALIMENTATION - HABILLEMENT	
325-2	40	Prisons .....	153.000
325-2	44	Garde républicaine .....	70.000
325-2	45	Police .....	45.000
		Total sous-chapitre 325-2-4 .....	268.000
		Sous-chapitre 325-2-5 — DEPENSES DIVERSES	
325-2	50	Commission nationale des Frontières .....	600
325-2	51	Cure salée .....	17.500
325-2	55	Garde à vue .....	4.000
		Total sous-chapitre 325-2-5 .....	22.100
		Sous-chapitre 325-2-6 — TELEPHONE	
325-2	60	Cabinet - Administration centrale .....	4.800
325-2	63	Administration départementale .....	14.000
325-2	64	Garde républicaine .....	1.000
325-2	65	Police, Ecole de Police .....	10.500
		Total sous-chapitre 325-2-6 .....	30.300

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Sous-chapitre 325-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS	
325-2	90	Administration départementale .....	8.000
325-2	94	Garde républicaine .....	4.000
		Total sous-chapitre 325-2-9 .....	12.000
		Total chapitre 325-2 .....	585.340
		Chapitre 325-3-1 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 325-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES	
325-3	10	Cabinet - Administration centrale .....	5.000
325-3	11	Secrétariat d'Etat .....	1.800
325-3	13	Administration départementale .....	50.000
325-3	14	Garde républicaine .....	8.500
325-3	15	Police .....	25.000
		Total sous-chapitre 325-3-1 .....	90.300
		Sous-chapitre 325-3-2 — CARBURANT	
325-3	20	Ministère .....	130.000
325-3	21	Secrétariat d'Etat .....	3.000
		Total sous-chapitre 325-3-2 .....	133.000
		Sous chapitre 325-3-4 — DEPLACEMENTS - TRANSPORTS	
325-3	40	Ministère - tous services .....	76.000
325-3	41	Secrétariat d'Etat .....	2.000
		Total sous-chapitre 325-3-4 .....	78.000
325-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 325-3 .....	301.300
		Chapitre 325-4 — LOGEMENTS	
325-3	13	Mobilier résidences, s/préfets, adjoints aux préfets, s/préfets et chefs de postes Administratifs .....	11.300
		Total chapitre 325-4 .....	11.300
		Total section 325 .....	2.706.355
		Section 341 — <i>Fonction publique et Travail</i>	
		Chapitre 341-1 — PERSONNEL	
341-1	10	Rémunérations .....	113.688
		Total chapitre 341-1 .....	113.688
		Chapitre 341-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 341-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
341-2	11	Cabinet .....	1.600
341-2	12	Fonction publique .....	4.450
341-2	15	Travail .....	3.000
341-2	16	Centre de Formation professionnelle .....	5.500
		Total sous-chapitre 341-2-1 .....	14.550

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 341-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
341-2	26	Centre de Formation professionnelle .....	27.500
		<b>Total sous-chapitre 341-2-2 .....</b>	<b>27.500</b>
		<b>Sous-chapitre 341-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>	
341-2	30	Cabinet - Fonction publique .....	P.M
341-2	35	Travail .....	1.500
341-2	36	Centre de Formation professionnelle .....	3.000
		<b>Total sous-chapitre 341-2-3 .....</b>	<b>4.500</b>
		<b>Sous-chapitre 341-2-4 — ENTRETIEN DES ELEVES</b>	
341-2	46	Centre de Formation professionnelle .....	11.200
		<b>Total sous-chapitre 341-2-4 .....</b>	<b>11.200</b>
		<b>Sous-chapitre 341-2-6 — TELEPHONE</b>	
341-2	60	Cabinet - Fonction publique .....	1.700
341-2	65	Travail .....	1.300
341-2	66	Centre de Formation professionnelle .....	100
		<b>Total sous-chapitre 341-2-6 .....</b>	<b>3.100</b>
		<b>Sous-chapitre 341-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>	
341-2	95	Travail départements .....	1.000
		<b>Total chapitre 341-2 .....</b>	<b>61.850</b>
		<b>Chapitre 341-3 — TRANSPORTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 341-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES</b>	
341-3	11	Cabinet .....	1.200
341-3	15	Travail .....	2.000
341-3	16	Centre de Formation professionnelle .....	900
		<b>Total sous-chapitre 341-3-1 .....</b>	<b>4.100</b>
341-3	20	Carburant .....	9.000
341-3	40	Déplacements - Transports .....	15.500
341-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 341-3 .....</b>	<b>28.600</b>
		<b>Total section 341 .....</b>	<b>204.138</b>
		<b>Section 347 — Finances Chapitre 347-1 — PERSONNEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 347-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
347-1	10	Cabinet - services .....	727.136
		<b>Total sous-chapitre 347-1-1 .....</b>	<b>727.136</b>
		<b>Total chapitre 347-1 .....</b>	<b>727.136</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Chapitre 347-2 — MATERIEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 347-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES</b>	
347-2	10	Cabinet .....	1.600
347-2	11	Secrétariat général .....	5.000
347-2	12	Services financiers .....	27.500
347-2	14	Trésor .....	10.300
347-2	15	Douanes .....	12.000
347-2	16	Contributions .....	9.500
347-2	17	Enregistrement .....	8.000
347-2	18	Service Topographique .....	5.200
347-2	19	Garage administratif .....	3.000
		<b>Total sous-chapitre 347-2-1 .....</b>	<b>82.100</b>
		<b>Sous-chapitre 347-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
347-2	22	D.B.C.P. ....	42.000
347-2	24	Trésor .....	P.M
347-2	25	Douanes .....	10.000
347-2	28	Service Topographique .....	2.100
347-2	29	Garage administratif .....	7.000
		<b>Total sous-chapitre 347-2-2 .....</b>	<b>61.100</b>
		<b>Sous-chapitre 347-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>	
347-2	30	Cabinet et Administration centrale .....	11.000
347-2	34	Trésor .....	4.500
347-2	35	Douanes .....	9.000
347-2	36	Contributions .....	4.000
347-2	37	Enregistrement .....	4.000
347-2	38	Service Topographique .....	4.000
347-2	39	Garage administratif .....	2.500
		<b>Total sous-chapitre 347-2-3 .....</b>	<b>39.000</b>
		<b>Sous chapitre 347-2-4 — HABILLEMENT</b>	
347-2	45	Douanes .....	30.000
		<b>Sous-chapitre 347-2-6 — TELEPHONE</b>	
347-2	60	Cabinet et services .....	5.000
347-2	64	Trésor .....	1.800
347-2	65	Douanes .....	9.000
347-2	66	Contributions .....	4.000
347-2	67	Enregistrement .....	2.000
347-2	68	Service Topographique .....	1.000
347-2	69	Garage administratif .....	1.500
		<b>Total sous-chapitre 347-2-6 .....</b>	<b>24.300</b>
		<b>Sous-chapitre 347-2-9 — ENTRETIEN BATIMENTS</b>	
347-2	90	Services départements .....	2.500
347-2	95	Douanes .....	20.000
		<b>Total sous-chapitre 347-2-9 .....</b>	<b>22.500</b>
		<b>Total chapitre 347-2 .....</b>	<b>259.000</b>



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Chapitre 347-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 347-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES	
347-3	10	Cabinet et Administration centrale .....	2.000
347-3	11	Secrétariat général .....	3.000
347-3	12	D.B.C.P. ....	2.000
347-3	14	Trésor .....	1.300
347-3	15	Douanes .....	21.000
347-3	16	Contributions .....	3.500
347-3	17	Enregistrement .....	2.000
347-3	18	Service Topographique .....	5.000
347-3	19	Garage administratif .....	7.000
		Total sous-chapitre 347-3-1 .....	46.800
347-3	20	Carburant .....	44.500
347-3	40	Déplacements - Transports .....	70.000
347-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 347-3 .....	161.300
		Total section 347 .....	1.147.436
		Section 352 — <i>Affaires économiques - Commerce et Industrie</i>	
		Chapitre 352-1 — PERSONNEL	
		Sous-chapitre 352-1-1 — REMUNERATIONS	
352-1	10	Rémunération Cabinet et Services économiques .....	100.116
		Total chapitre 352-1 .....	100.116
		Chapitre 352-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 352-2-1	
352-2	10	Fonctionnement des services - Cabinet et Services économiques .....	16.400
		Total sous-chapitre 352-2-1 .....	16.400
		Sous-chapitre 352-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE	
352-2	21	Matériel pour contrôle des prix .....	1.500
		Total sous-chapitre 352-2-2 .....	1.500
352-2	30	Electricité - eau - Cabinet et Services économiques .....	P.M
352-2	60	Téléphone - Cabinet et Service économiques .....	6.000
		Total chapitre 352-2 .....	23.900
		Chapitre 352-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 352-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES	
352-3	10	Entretien véhicules - Cabinet et Services économiques .....	4.000
		Total sous-chapitre 352-3-1 .....	4.000
352-3	20	Carburant .....	8.000
352-3	40	Déplacements - Transports .....	25.000
352-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total sous-chapitre 352-3 .....	37.000
		Total section 352 .....	161.016

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<i>Section 354 — Développement rural</i>	
		<i>Chapitre 354-1 — PERSONNEL</i>	
		<i>Sous-chapitre 354-1 — REMUNERATIONS</i>	
354-1	10	Cabinet, services .....	1.297.515
		Total sous-chapitre 354-1-1 .....	1.297.515
		Total chapitre 354-1 .....	1.297.515
		<i>Chapitre 354-2 — MATERIEL</i>	
		<i>Sous-chapitre 354-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES</i>	
354-2	11	Cabinet ministre .....	4.200
354-2	12	Elevage .....	29.500
354-2	13	Agriculture .....	24.000
354-2	14	Génie rural .....	10.000
354-2	15	Eaux et Forêts .....	11.000
354-2	16	I.P.D.R. (Kolo) .....	19.000
354-2	17	Ecole agents techniques Elevage Niamey .....	5.500
354-2	18	Reconstitution du cheptel .....	4.450
		Total sous-chapitre 354-2-1 .....	107.650
		<i>Sous-chapitre 354-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</i>	
354-2	22	Elevage .....	49.500
354-2	23	Agriculture .....	7.800
354-2	24	Génie rural .....	8.000
354-2	25	Eaux et Forêts .....	20.000
354-2	26	I.P.D.R. (Kolo) .....	2.900
354-2	27	Ecole des techniciens et assistants d'Elevage .....	550
		Total sous-chapitre 354-2-2 .....	88.750
354-2	30	Electricité, eau .....	40.000
		<i>Sous-chapitre 354-2-4 — HABILLEMENT - ENTRETIEN</i>	
354-2	42	Elevage .....	4.000
354-2	43	Agriculture .....	9.000
354-2	45	Eaux et Forêts .....	14.000
354-2	46	I.P.D.R. (Kolo) .....	26.000
354-2	47	Ecole des agents techniques Elevage Niamey .....	12.000
354-2	48	Reconstitution du cheptel .....	2.000
		Total sous-chapitre 354-2-4 .....	67.000
354-2	60	Téléphone .....	26.000
		<i>Sous-chapitre 354-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</i>	
354-2	90	Services départementaux .....	8.000
		Total chapitre 354-2 .....	337.400
		<i>Chapitre 354-3 — TRANSPORTS</i>	
		<i>Sous-chapitre 354-3-1 — ENTRETIEN VEHICULES</i>	
354-3	11	Cabinet ministre .....	4.320
354-3	12	Elevage .....	33.000
354-3	13	Agriculture .....	27.000
354-3	14	Génie rural .....	84.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
354-3	15	Eaux et Forêts .....	18.000
354-3	16	I.P.D.R. (Kolo) .....	3.000
354-3	17	Ecole des agents techniques d'Elevage Niamey .....	700
354-3	18	Reconstitution du cheptel .....	6.500
		<b>Total sous-chapitre 354-3-1 .....</b>	<b>176.520</b>
354-3	20	Carburant .....	110.000
354-3	40	Déplacements et transports .....	80.000
354-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 354-3 .....</b>	<b>366.520</b>
		<b>Total section 354 .....</b>	<b>2.001.435</b>
		<b>Section 357 — Postes et Télécommunications</b>	
		<b>Chapitre 357-1 — PERSONNEL</b>	
357-1	10	Rémunérations .....	666
		<b>Total chapitre 357-1 .....</b>	<b>666</b>
		<b>Chapitre 357-2 — MATERIEL</b>	
357-2	10	Fonctionnement des services .....	3.000
357-2	30	Electricité, eau .....	P.M
357-2	60	Téléphone .....	P.M
		<b>Total chapitre 357-2 .....</b>	<b>3.000</b>
		<b>Chapitre 357-3 — TRANSPORTS</b>	
357-3	10	Entretien des véhicules .....	1.800
357-3	20	Carburant .....	3.000
357-3	40	Déplacements et transports .....	2.000
357-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 357-3 .....</b>	<b>6.800</b>
		<b>Total section 357 .....</b>	<b>10.466</b>
		<b>Section 358 — Travaux publics</b>	
		<b>Chapitre 358-1 — PERSONNEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 358-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
358-1	10	Cabinet et services .....	526.210
		<b>Total sous-chapitre 358-1-1 .....</b>	<b>526.210</b>
		<b>Total chapitre 358-1 .....</b>	<b>526.210</b>
		<b>Chapitre 358-2 — MATERIEL</b>	
358-2	11	Cabinet .....	5.000
358-2	12	Travaux publics .....	11.200
358-2	13	Urbanisme et Construction .....	3.800
358-2	14	Transports .....	3.000
358-2	15	Aéronautique .....	1.200
358-2	16	Météorologie .....	800
358-2	17	Services financiers .....	2.500
		<b>Total sous-chapitre 358-2-1 .....</b>	<b>27.500</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 358-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
358-2	22	Travaux publics .....	1.000
358-2	23	Urbanisme et Construction .....	5.000
358-2	24	Transports (petit matériel pour examen du permis de conduire) .....	800
358-2	25	Aéronautique civile (petit matériel) .....	P.M
		Total sous-chapitre 358-2-2 .....	6.800
358-2	30	Electricité, eau .....	22.000
358-2	60	Téléphone .....	17.000
		<b>Sous-chapitre 358-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>	
358-2	90	Services départementaux .....	7.000
		Total chapitre 358-2 .....	80.300
		<b>Chapitre 358-3 — TRANSPORTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 358-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES</b>	
358-3	11	Cabinet .....	3.000
358-3	12	Travaux publics .....	1.200
358-3	13	Urbanisme .....	7.300
358-3	14	Transports .....	900
358-3	15	Aéronautique .....	500
358-3	16	Météorologie .....	650
		Total sous-chapitre 358-3-1 .....	13.550
358-3	20	Carburant .....	15.000
358-3	40	Déplacements et transports .....	40.000
358-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 358-3 .....	68.550
		Total section 358 .....	675.060
		<b>Section 359 — Mines - Géologie - Hydraulique</b>	
		<b>Chapitre 359-1 — PERSONNEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 359-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
359-1	10	Cabinet - direction des Mines .....	61.415
		Total sous-chapitre 359-1-1 et .....	61.415
		Total chapitre 359-1 .....	61.415
		<b>Chapitre 359-2 — MATERIEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 359-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES</b>	
359-2	10	Cabinet .....	1.500
359-2	13	Direction des Mines et de la Géologie .....	8.000
359-2	15	Direction de l'Hydraulique .....	6.300
		Total sous-chapitre 359-2-1 .....	15.800
		<b>Sous-chapitre 359-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
359-2	23	Direction des Mines et de l'Hydraulique .....	5.500
		Total sous-chapitre 359-2-2 .....	5.500

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 359-2-3 — EAU - ELECTRICITE</b>	
359-2	30	Cabinet - Hydraulique - Mines .....	3.300
		<b>Total sous-chapitre 359-2-3 .....</b>	<b>3.300</b>
		<b>Sous-chapitre 359-2-6 — TELEPHONE</b>	
359-2	60	Cabinet - Hydraulique .....	3.000
		<b>Total sous-chapitre 359-2-6 .....</b>	<b>3.000</b>
		<b>Total chapitre 359-2 .....</b>	<b>27.600</b>
		<b>Chapitre 359-3 — TRANSPORTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 359-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES</b>	
359-3	10	Cabinet .....	3.500
359-3	13	Direction des Mines .....	5.600
359-3	15	Direction de l'Hydraulique .....	3.600
		<b>Total sous-chapitre 359-3-1 .....</b>	<b>12.700</b>
359-3	20	Carburant .....	16.000
359-3	40	Déplacements et transports .....	16.800
359-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 359-3 .....</b>	<b>45.500</b>
		<b>Total section 359 .....</b>	<b>134.515</b>
		<b>Section 361 — Education nationale</b>	
		<b>Chapitre 361-1 — PERSONNEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 361-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
361-1	10	Cabinet et services .....	5.229.100
		<b>Total sous-chapitre 361-1-1 .....</b>	<b>5.229.100</b>
		<b>Total chapitre 361-1 .....</b>	<b>5.229.100</b>
		<b>Chapitre 361-2 — MATERIEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 361-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES</b>	
361-2	10	Cabinet - Services - Inspections - UNESCO .....	61.454
361-2	14	Deuxième degré .....	40.000
361-2	15	Premier degré .....	500.000
361-2	16	Alphabétisation .....	4.500
		<b>Total sous-chapitre 361-2-1 .....</b>	<b>605.954</b>
		<b>Sous-chapitre 361-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
361-2	24	Enseignement du deuxième degré .....	308.000
361-2	26	Alphabétisation .....	3.000
		<b>Total sous-chapitre 361-2-2 .....</b>	<b>311.000</b>
		<b>Sous-chapitre 361-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>	
361-2	30	Cabinet - Services - Inspections .....	6.523
361-2	34	Deuxième degré .....	25.000
361-2	36	Alphabétisation .....	600
		<b>Total sous-chapitre 361-2-3 .....</b>	<b>32.123</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 361-2-4 — ALIMENTATION - HABILLEMENT</b>	
361-2	42	Collège d'enseignement général .....	573.472
361-2	44	Deuxième degré .....	730.000
361-2	45	Premier degré .....	105.400
		<b>Total sous-chapitre 361-2-4 .....</b>	<b>1.408.872</b>
		<b>Sous-chapitre 361-2-6 — TELEPHONE</b>	
361-2	60	Cabinet - Services - Inspections .....	6.863
361-2	64	Deuxième degré .....	2.000
361-2	66	Alphabétisation .....	800
		<b>Total sous-chapitre 361-2-6 .....</b>	<b>9.663</b>
		<b>Sous-chapitre 361-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>	
361-2	90	Services départementaux .....	4.000
		<b>Total chapitre 361-2 .....</b>	<b>2.371.612</b>
		<b>Chapitre 361-3 — TRANSPORTS</b>	
361-3	10	Entretien véhicules .....	30.000
361-3	20	Carburant véhicules .....	35.710
361-3	40	Déplacements et transports .....	95.000
361-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		<b>Total chapitre 361-3 .....</b>	<b>160.710</b>
		<b>Total section 361 .....</b>	<b>7.761.442</b>
		<b>Section 364 — Santé</b>	
		<b>Sous-chapitre 364-1-1 — REMUNERATIONS</b>	
364-3	10	Cabinet - services .....	1.371.985
		<b>Total sous-chapitre 364-1-1 .....</b>	<b>1.371.985</b>
		<b>Total chapitre 364-1 .....</b>	<b>1.371.985</b>
		<b>Chapitre 364-2 — MATERIEL</b>	
		<b>Sous-chapitre 364-2-1 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES</b>	
364-2	11	Cabinet - Direction D.S .....	7.000
364-2	12	ENICAS .....	4.000
364-2	13	Hôpital Niamey .....	26.000
364-2	14	Hôpital Zinder .....	5.000
364-2	15	Services départementaux - Directions départementales .....	9.500
364-2	16	Centres Antituberculeux .....	1.410
364-2	17	Hygiène mobile .....	6.000
364-2	18	ENSP .....	3.000
364-2	19	Centres médicaux des collectivités .....	50.000
		<b>Total sous-chapitre 364-2-1 .....</b>	<b>111.910</b>
		<b>Sous-chapitre 364-2-2 — MATERIEL TECHNIQUE</b>	
364-2	23	Hôpital Niamey .....	8.000
364-2	24	Hôpital Zinder .....	2.500
364-2	25	Services départementaux .....	4.800
364-2	26	Centres Antituberculeux .....	300
364-2	27	Hygiène mobile .....	1.200
364-2	29	Centres médicaux des collectivités .....	3.500
		<b>Total sous-chapitre 364-2-2 .....</b>	<b>20.300</b>



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Sous-chapitre 364-2-3 — ELECTRICITE - EAU</b>	
364-2	32	ENICAS .....	2.000
364-2	33	Hôpital Niamey .....	36.000
364-2	34	Hôpital Zinder .....	9.000
364-2	35	Services départementaux .....	13.000
364-2	36	Centres Antituberculeux .....	7.000
364-2	37	Hygiène mobile .....	2.500
364-2	38	ENSP .....	6.500
364-2	39	Centres médicaux des collectivités .....	13.250
		<b>Total sous-chapitre 364-2-3 .....</b>	<b>89.250</b>
		<b>Sous-chapitre 364-2-4 — ALIMENTATION - HABILLEMENT</b>	
364-2	42	ENICAS .....	8.000
364-2	43	Hôpital Niamey .....	63.000
364-2	44	Hôpital Zinder .....	23.000
364-2	45	Services départementaux .....	17.000
364-2	46	Centres Antituberculeux .....	7.000
364-2	48	Ecole des infirmiers ENSP .....	10.000
364-2	49	Centres médicaux des collectivités .....	33.000
		<b>Total sous-chapitre 364-2-4 .....</b>	<b>161.000</b>
		<b>Sous-chapitre 364-2-5 — DEPENSES DIVERSES</b>	
364-2	50	Médicaments .....	740.000
364-2	51	Vaccins .....	200.000
		<b>Total sous-chapitre 364-2-5 .....</b>	<b>940.000</b>
		<b>Sous-chapitre 364-2-6 — TELEPHONE</b>	
364-2	60	Cabinet services DDS .....	3.800
364-2	63	Hôpital Niamey .....	3.950
364-2	64	Hôpital Zinder .....	1.150
364-2	65	Services départementaux .....	2.300
364-2	66	Centres Antituberculeux .....	300
364-2	67	Hygiène mobile .....	1.150
364-2	68	ENSP .....	650
364-2	69	Centres médicaux des collectivités .....	3.350
		<b>Total sous-chapitre 364-2-6 .....</b>	<b>16.650</b>
		<b>Sous-chapitre 364-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS</b>	
364-2	90	Départements .....	8.000
364-2	99	Centres médicaux des collectivités .....	16.000
		<b>Total sous-chapitre 364-2-9 .....</b>	<b>24.000</b>
		<b>Total chapitre 364-2 .....</b>	<b>1.363.110</b>
		<b>Chapitre 364-3 — TRANSPORTS</b>	
		<b>Sous-chapitre 364-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES</b>	
364-3	10	Cabinet services DDS .....	23.000
364-3	11	Centre d'entretien et de réparation .....	13.000
364-3	13	Hôpital Niamey .....	3.200
364-3	14	Hôpital Zinder .....	1.200
364-3	15	Services départementaux .....	6.000
364-3	17	Hygiène mobile .....	16.000
364-3	19	Centres médicaux des collectivités .....	31.000
		<b>Total sous-chapitre 364-3-1 .....</b>	<b>93.400</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
364-3	20	Carburant .....	127.000
364-3	40	Déplacements et transports .....	80.000
364-3	90	Renouvellement du parc .....	P.M
		Total chapitre 364-3 .....	300.400
		Total section 364 .....	3.035.495
		Section 390 — Charges communes	
		Chapitre 390-1 — PERSONNEL	
390-1	10	Rémunérations .....	3.137.073
390-1	31	Frais médicaux .....	100.000
390-1	32	Stages professionnels .....	25.000
390-1	33	Cotisations patronales .....	P.M
390-1	34	Contribution au Fonds national des retraites .....	250.000
390-1	41	Assistance technique belge .....	5.000
390-1	42	Assistance technique française .....	238.000
390-1	43	Assistance technique chinoise .....	10.000
		Total chapitre 390-1 .....	3.765.073
		Chapitre 390-2 — MATERIEL	
		Sous-chapitre 390-2-6 — FONCTIONNEMENT DES SERVICES	
390-1	11	Imprimés généraux .....	25.000
390-1	12	Frais administratifs inclassés .....	500
		Total sous-chapitre 390-2-1 .....	25.500
		Sous-chapitre 390-2-5 — DEPENSES DIVERSES	
390-2	51	Dépenses éventuelles .....	34.547
390-2	52	Dépenses accidentelles .....	1.000
390-2	53	Versement Fonds de réserve .....	P.M
390-2	54	Primes et remises sur impôts forfaitaires .....	20.000
390-2	55	Gratifications .....	P.M
390-2	56	Service de sauvetage aéroterrestre .....	2.000
390-2	57	Primes et remises diverses .....	16.000
		Total sous-chapitre 390-2-5 .....	73.547
		Sous-chapitre 390-2-9 — ENTRETIEN DES BATIMENTS	
390-2	91	Niamey .....	46.000
390-2	92	Grosses réparations Niamey .....	65.000
390-2	93	Grosses réparations départements .....	50.000
		Total sous-chapitre 390-2-9 .....	161.000
		Total chapitre 390-2 .....	260.047
		Chapitre 390-3 — TRANSPORTS	
		Sous-chapitre 390-3-1 — ENTRETIEN DES VEHICULES	
390-3	10	Entretien des véhicules .....	15.000
390-3	11	Parc national .....	10.000
		Total sous-chapitre 390-3-1 .....	25.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
390-3	20	Carburant .....	32.000
390-3	40	Déplacements et transports .....	10.000
390-3	41	Gestion de transports Armée .....	17.000
390-3	90	Renouvellement du parc .....	500.000
Total chapitre 390-3 .....			584.000
Chapitre 390-4 — LOGEMENTS			
Sous-chapitre 390-4-1 — MOBILIER			
390-4	10	Niamey .....	20.000
390-4	11	Départements .....	15.000
Total sous-chapitre 390-4-1 .....			35.000
390-4	20	Locations .....	450.000
390-4	30	Frais d'hôtel .....	10.000
Sous-chapitre 390-4-4 — ENTRETIEN LOGEMENTS			
390-4	40	Niamey .....	25.000
390-4	41	Départements .....	15.000
390-4	42	Grosses réparations Niamey .....	38.000
390-4	43	Grosses réparations départements .....	20.000
Total sous-chapitre 390-4-4 .....			98.000
Total chapitre 390-4 .....			593.000
Total section 390 .....			5.202.120
Section 399 — Fonds de concours			
Chapitre 399-2 — MATERIEL			
399-2	51	Remboursement prêt K.W SONERAN .....	P.M
399-2	52	Remboursement prêts BAD-Niger-SONICHAR-Nigéria-BAD-Niger-Sonichar .....	5.000
399-2	53	Remboursement prêt CCCE - Niger-Sonichar 1 <sup>er</sup> et 2 <sup>eme</sup> guichets .....	295.000
399-2	54	Remboursement prêts IDA n° 809 NIR NIGER-BDRN .....	1.641
399-2	55	Remboursement prêt USAID 683-H-001 à BDRN .....	4.156
399-2	56	Remboursement prêt BAD - OPT - IDA - OPT - Niger .....	56.171
399-2	57	Remboursement prêts SONERAN - CCCE .....	10.000
399-2	58	Remboursement prêts FAC - OPT .....	7.350
399-2	59	Remboursement prêts IDA - ASECNA .....	9.375
Total chapitre 399-2 et section 399 .....			388.693
Total titre III .....			29 978.810
TITRE IV INTERVENTIONS PUBLIQUES			
Section 406 — Enseignement supérieur et Recherche			
Chapitre 406-7 — ACTION CULTURELLE ET EDUCATIVE			
406-7	01	Bourses et secours scolaires .....	P.M
Total chapitre 406-7 et section 406 .....			P.M

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 409 — <i>Jeunesse - Sports - Culture</i>	
		Chapitre 409-7 — ACTION CULTURELLE - SPORTIVE	
409-7	05	Encouragement aux Sports et à la Culture .....	86.000
		Total chapitre 409-7 et section 409 .....	86.000
		Section 412 — <i>Affaires étrangères et Coopération</i>	
		Chapitre 412-1 — ACTION INTERNATIONALE	
412-1	02	Conférences internationales .....	3.100
412-1	03	Cérémonies à l'étranger .....	P.M
412-1	04	Délégation du Niger à l'Assemblée générale de l'O.N.U .....	16.000
		Total chapitre 412-1 .....	19.100
		Total section 412 .....	19.100
		Section 413 — <i>Plan</i>	
		Chapitre 413-7 — ACTION CULTURELLE ET EDUCATIVE	
413-7	01	Bourses et formations .....	1.000.000
		Total chapitre 413-7 .....	1.000.000
		Total section 413 .....	1.000.000
		Section 415 — <i>Intérieur</i>	
		Chapitre 425-2 — INTERVENTIONS POLITIQUES	
425-2	01	Fonds politiques .....	20.000
425-2	02	Frais de maintien de l'ordre .....	26.000
425-2	03	Pèlerinage à la Mecque .....	30.000
425-2	04	Subventions aux Associations privées .....	2.000
425-2	05	Eléctions .....	2.000
		Total chapitre 425-1 .....	80.000
		Total section 425 .....	80.000
		Section 441 — <i>Fonction publique et Travail</i>	
		Chapitre 441-1 — ACTION INTERNATIONALE	
441-1	01	Délégation du Niger au B.I.T. ....	2.000
		Total chapitre 441-1 et section 441 .....	2.000
		Section 447 — <i>Finances</i>	
		Chapitre 447-1 — ACTION INTERNATIONALE	
447-1	01	Organisations internationales .....	1.398.26
447-1	05	Etablissements Inter-Etats .....	58.82
		Total chapitre 447-1 .....	1.457.09
		Chapitre 447-2 — INTERVENTIONS POLITIQUES	
447-2	01	Cérémonies publiques .....	75.00
447-2	02	Prix littéraire .....	21
		Total chapitre 447-2 .....	75.21

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<b>Chapitre 447-3 — INTERVENTIONS ADMINISTRATIVES</b>	
447-3	01	Subventions et contributions .....	4.823.666
447-3	02	Cessions d'impôts et ristournes .....	20.225
447-3	03	Avances aux Collectivités et Etablissements publics .....	P.M
		<b>Total chapitre 447-3 .....</b>	<b>4.843.891</b>
		<b>Chapitre 447-5 — INFRASTRUCTURES</b>	
447-5	01	Travaux topographiques .....	P.M
		<b>Total chapitre 447-5 .....</b>	<b>P.M</b>
		<b>Chapitre 447-6 — INVESTISSEMENT</b>	
447-6	01	Budget et Fonds d'équipement .....	26.000.000
447-6	02	Fonds de concours .....	P.M
447-6	03	Participations .....	1.403.875
447-6	04	Travaux communautaires .....	133.500
		<b>Total chapitre 447-6 .....</b>	<b>27.537.375</b>
		<b>Chapitre 447-8 — ACTION SOCIALE</b>	
447-8	02	Secours .....	20.000
447-8	03	Subventions C.N.S.S. ....	65.000
		<b>Total chapitre 447-8 .....</b>	<b>85.000</b>
		<b>Total section 447 .....</b>	<b>33.998.561</b>
		<b>Section 452 — Affaires économiques - Commerce et Industrie</b>	
		<b>Chapitre 452-4 — ACTION ECONOMIQUE</b>	
452-4	01	Caisse de stabilisation des prix .....	P.M
452-4	02	Foires et expositions .....	13.200
		<b>Total chapitre 452-4 .....</b>	<b>13.200</b>
		<b>Total section 452 .....</b>	<b>13.200</b>
		<b>Section 454 — Développement rural</b>	
		<b>Chapitre 454-4 — ACTION ECONOMIQUE</b>	
454-4	01	Aide à la production .....	40.000
		<b>Total chapitre 454-4 .....</b>	<b>40.000</b>
		<b>Chapitre 454-5 — INFRASTRUCTURES</b>	
454-5	01	Circuits cynégétiques .....	6.000
		<b>Total chapitre 454-5 .....</b>	<b>6.000</b>
		<b>Total section 454 .....</b>	<b>46.000</b>
		<b>Section 457 — Postes et Télécommunications</b>	
		<b>Chapitre 457-5 — INFRASTRUCTURE</b>	
457-5	03	Remboursement fiscalité prêt BAD - OPT .....	10.000
		<b>Total chapitre 457-5 .....</b>	<b>10.000</b>
		<b>Total section 457 .....</b>	<b>10.000</b>



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		Section 458 — <i>Travaux publics</i>	
		Chapitre 458-5 — INFRASTRUCTURE	
458-5	01	Route et ponts .....	1.280.000
458-5	03	Remboursement fiscalité (prêts divers) .....	959.750
		Total chapitre 458-5 .....	2.239.750
		Total section 458 .....	2.239.750
		Section 459 — <i>Mines et Hydraulique</i>	
		Chapitre 459-5 — INFRASTRUCTURE	
459-5	01	Interventions en matière de Mines, Géologie et Hydraulique .....	48.000
		Total chapitre 459-5 .....	48.000
		Total section 459 .....	48.000
		Section 464 — <i>Santé publique</i>	
		Chapitre 464-1 — ACTION INTERNATIONALE	
464-1	01	Délégation du Niger à l'Assemblée mondiale de la Santé (OMS) .....	3.000
		Total chapitre 464-1 .....	3.000
		Total section 464 .....	3.000
		Total titre IV .....	37.545.611
		Total général .....	72.145.733



## ANNEXE III

Tableau détaillé des prévisions de recettes et de dépenses du  
Fonds national d'Investissement.

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>RECETTES</b>			
<i>Section 41 — Recettes et produits d'affectation spéciale</i>			
411		Recettes budgétaires affectées (Loi 69-34 du 22/9/1969) .....	PM
412		Recettes budgétaires affectées .....	PM
413		Produits divers .....	PM
413	01	Produits affectés-Tombola nationale .....	PM
413	04	Prélèvement sur le compte de réserve du FNI .....	PM
413	05	Recettes de gestions closes .....	PM
		Total chapitre 413 .....	PM
414		Produits affectés .....	PM
		Total section 41 .....	PM
<i>Section 42 — Ressources patrimoniales</i>			
421	01	Ressources patrimoniales .....	PM
		Total section 42 .....	PM
<i>Section 43 — Ressources d'emprunt</i>			
<i>Section 44 — Contributions et aides financières</i>			
441		Contributions des budgets divers .....	
441	01	Contribution du budget général .....	26 000 000
		Total chapitre 441 .....	26 000 000
442		Fonds de concours .....	PM
443		Aides financières extérieures .....	PM
		Total section 44 .....	26 000 000
		Total général recettes .....	26 000 000
<b>DEPENSES</b>			
<b>TITRE I</b>			
<b>INTERVENTIONS DIRECTES</b>			
<i>Section 1. — Mise en valeur des ressources naturelles</i>			
<b>Sous-sol</b>			
501-1	01	Etude, cartographie des feuilles 1/200 000 de Tahoua, Birni N'Konni, Tchintabaraden, Takanamat .....	6 000
501-1	02	Etudes, cartographie et synthèse géologique feuilles 1/200 000 Tillabéry, Téra, In-Delimane .....	6 000
		Total chapitre 501-1 .....	12 000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
501-2		<b>Agriculture</b>	
501-2	01	Développement de la station expérimentale de Boukougou	10 000
501-2	02	Développement de la culture du mil et du sorgho	15 000
501-2	03	Développement de la culture du niébé	15 000
501-2	04	Reprise des vergers de Saga	60 000
		<b>Total chapitre 501-2</b>	<b>100 000</b>
M 501-3		<b>Elevage</b>	
M 501-3	01	Appui à la production de vaccins	30 000
M 501-3	02	Programme national de Développement de l'Aviculture	100 000
M 501-3	03	Infrastructure hydraulique à la station d'élevage de Toukounou (forage) arrondissement de Filingué	100 000
P M		<b>Total chapitre 501-3</b>	<b>230 000</b>
M 501-4		<b>Eaux et Forêts</b>	
M 501-4	01	Plantation de 600 ha de bois destinés à l'approvisionnement de Niamey en bois de chauffage et de service	5 000
M 501-4	02	Création de rideaux abris pour cultures irriguées	5 000
501-4	03	Boisement de production de 1200 ha au niveau du département de Zinder	10 000
P M		<b>Total chapitre 501-4</b>	<b>20 000</b>
M 501-5		<b>Topographie et Cadastre</b>	
501-5	01	Révision de la cartographie au 1/200 000 et 1/90 000	30 000
P M		<b>Total chapitre 501-5</b>	<b>30 000</b>
501-6		<b>Génie rural</b>	
501-6	01	Complément reprise IBOHAMANE	28 000
501-6	02	Réalisation d'un barrage à la TAPOA	50 000
501-6	03	Extension du périmètre hydro-agricole de TAM	20 000
M 501-6	04	Barrage KIRCHIA	20 000
501-6	05	Aménagement Konni (Régle)	411 000
		<b>Total chapitre 501-6</b>	<b>529 000</b>
000 000 00		<b>Hydraulique et Energie</b>	
501-7	01	Dépassements travaux d'adduction d'eau potable à Say, Matamèye, Gouré et Mayahi	61 000
000 000 00	02	Construction de puits	200 000
M 501-7	03	Construction d'un forage d'une station de pompage à Tombo-Est et Edenbouton	155 000
501-7	04	Réfection de l'Etanchéité des réservoirs des Stations de pompage dans les départements de Zinder, Tahoua et Agadez	35 000
000 000 00	05	Réalisation moteur solaire	20 000
501-7	06	Mise au point capteur solaire	5 000
501-7	07	Four solaire	15 000
501-7	08	Mise au point séchage solaire	5 000
501-7	09	Mise au point climatisation centrale solaire	50 000
501-7	10	Electrification de la ville de Gaya	53 000
501-07	11	Electrification de la ville de Maïné	67 500
501-7	12	Electrification et adduction d'eau de la ville d'Akoka	173 000
501-7	13	Renforcement et déplacement de la Centrale de Maradi	106 000
501-7	14	Poste de transformation 132 K.V. Dosso	50 000
501-7		<b>Total chapitre 501-7</b>	<b>999 500</b>
000 000 00		<b>Climatologie</b>	
501-8	01	Opérations pluies provoquées	50 000
000 000 00		<b>Total chapitre 501-8</b>	<b>50 000</b>
000 13		<b>Total section I</b>	<b>1 566 500</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>Section 2. — Routes et ponts</b>			
502-1		<b>Travaux neufs</b>	
000 502-1	01	Aménagement de la route Zinder-Birmi Kazoe-Kelle-Goure	400 000
502-1	02	Poursuite de l'aménagement en régie directe de la route Fonéko-Yatakala	155 000
000 502-1	03	Complément des travaux de construction du pont de Diambala	30 000
502-1	04	Raccordement route Tchintabaraden-Tahoua-Arlit	43 860
000 502-1		<b>Total chapitre 502-1</b>	<b>628 860</b>
502-2		<b>Couches d'usure et rechargement</b>	
000 502-2	01	Rechargement des couches de roulement des routes en terre et couche d'usure des routes bitumées	400 000
000 502-2		<b>Total chapitre 502-2</b>	<b>400 000</b>
502-3		<b>Autres dépenses et réserves</b>	
000 502-3	01	Etudes topographiques et géo-techniques de la route Tanout-Birmi-Kazoe	51 000
502-3	02	Etude de la route Falmey-Koulou-Gaya	35 000
000 502-3	03	Complément étude de factibilité barrage de Kandaji	32 500
		<b>Total chapitre 502-3</b>	<b>118 500</b>
		<b>Total section II</b>	<b>1 147 360</b>
<b>Section 3. — Autres infrastructures de communications</b>			
503-1		<b>Etudes générales</b>	
000 503-1	01	Etudes pour le déplacement de l'Aérodrome de Zinder	50 000
000 503-1	02	Etude ASECNA pour allongement piste de Tanout	25 500
000 503-1	03	Préparation des sites pour le réseau PANAFTEL	45 000
000 503-1		<b>Total chapitre 503-1</b>	<b>120 000</b>
503-2		<b>Aéronautique civile et Météo.</b>	
000 503-2	01	Complément équipement technique et logement NA/METEO à Agadez	114 000
000 503-2	02	Equipement technique-Logement double agent météo, aérodrome, Tahoua	160 000
000 503-2	03	Aérodrome de Zinder	3 600
000 503-2	04	Complément extension pavillon présidentiel	2 900
000 503-2	05	Aménagement des pistes Agadez et Tahoua (boeing)	477 715
000 503-2	06	Aménagement et équipement hangar boeing	1 000 516
000 503-2		<b>Total chapitre 503-2</b>	<b>1 768 736</b>
503-3		<b>Télécommunications</b>	
000 503-3	01	Central autocommutateur pour trois ministères (MFP/T-MAE/CJ M.D.R.)	52 000
000 503-3	02	Achat BLU pour ambassades et consulats	55 000
000 503-3	03	Extension télévision	1 571 973
000 503-3		<b>Total chapitre 503-3</b>	<b>1 778 973</b>
503-4		<b>Urbanisme et VRD</b>	
000 503-4	01	Assainissement du quartier de la Présidence	8 850 000
000 503-4	02	Adduction d'eau Zinder (complément)	100 000
000 503-4	03	Elargissement de la rue de la Présidence	100 000
000 503-4	04	Adduction d'eau de Mirriah	150 000
000 503-4		<b>Total chapitre 503-4</b>	<b>9 100 000</b>
		<b>Total section III</b>	<b>889 148</b>

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
		<i>Section 4. — Infrastructure humaine</i>	
504-1		<b>Enseignement primaire</b>	
504-1	01	Extensions et créations écoles primaires publiques .....	1 200 000
		Total chapitre 504-1 .....	1 200 000
504-2		<b>Enseignement du second degré-professionnel et Alphabétisation</b>	
504-2	01	Extensions établissements secondaires existants .....	3 123 000
504-2	02	Compléments marchés 76/44, 77/56, 77/49 .....	21 500
504-2	03	Construction deux classes (EMAIR) .....	10 000
504-2	04	Matériel pour section forage (EMAIR) .....	80 000
504-2	05	Laboratoire des T.P. (EMAIR) .....	20 000
504-2	06	Formation agents hôtel Gawaye .....	43 000
504-2	07	Construction et équipement centre de formation des conducteurs routiers ..	50 000
504-2	08	ENICAS de Zinder (section assainissement) .....	175 000
		Total chapitre 504-2 .....	3 522 500
504-3	01	Télévision scolaire .....	P M
		Total chapitre 503 .....	P M
504-4		<b>Enseignement supérieur</b>	
504-4	01	Construction école des Sciences de la Santé .....	500 000
504-4	02	Construction première tranche école des Lettres .....	561 000
504-4	03	Equipement première tranche école des Lettres .....	51 500
504-4	04	Construction de deux (2) pavillons à la Cité universitaire .....	252 500
504-4	05	Equipement de deux pavillons .....	20 700
504-4	06	Equipement de l'Ecole supérieure d'Agronomie .....	68 700
504-4	07	Construction d'un amphithéâtre de 500 places .....	200 000
504-4	08	Equipement bureaux ONERSOL .....	5 000
504-4	09	Complément pour la construction de 10 studios pour étudiants .....	30 000
		Total chapitre 504-4 .....	1 689 400
504-5		<b>Animation et Développement</b>	P M
		Total chapitre 504-5 .....	P M
504-6		<b>Santé</b>	
504-6	01	Equipement du laboratoire de toxicologie et analyses chimiques à l'ONPPC de Niamey .....	200 000
504-6	02	Complément G.M. Tanout, Maternité .....	31 500
504-6	03	Equipement des hôpitaux en matériel lourd .....	100 000
504-6	04	Construction d'un dispensaire avec logement à Issari (Diffa) .....	53 200
504-6	05	Construction d'un dispensaire à Famalé .....	35 100
504-6	06	Construction d'un dispensaire avec logement Harikanassou (Boboye) .....	35 000
504-6	07	Construction d'un dispensaire avec logement à Gagaoua (Tanout) .....	38 800
504-6	08	Construction d'un dispensaire avec logement à Kringuim (Gouré) .....	42 200
504-6	09	Construction d'un dispensaire avec logement à Ouacha (Magaria) .....	40 600
504-6	10	Construction d'un dispensaire avec logement à Belbégi (Tanout) .....	47 300
504-6	11	Construction d'un dispensaire avec logement à Kao (Tchintabaraden) .....	40 000
504-6	12	Construction d'un dispensaire avec logement à Kornaka (Dakoro) .....	47 500
504-6	13	Construction du pavillon de catégorie chirurgie (hôpital de Niamey) .....	150 000
504-6	14	Construction d'un dispensaire avec logement et équipement à Fachi avec pavillon d'hospitalisation .....	60 000
504-6	15	Construction d'une maternité (avec équipement) à Bilma .....	85 000
504-6	16	Construction d'un centre de circonscription médicale + maternité à Kollo .....	60 000
504-6	17	Extension de la PMI «Abidjan» à Niamey .....	15 000



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
504-6	18	Construction d'une salle de soins et véranda d'attente dans les 5 PMI de Niamey (Abidjan, Gamkalley, République, Yantala, Poudrière) .....	25 000
504-6	19	Construction d'un pavillon de radiologie au CHD de Maradi .....	80 000
504-6	20	Construction d'un dispensaire à grande capacité + logement à Gazaoua (Aguié) .....	47 500
504-6	21	Construction d'un dispensaire avec logement à Manzou (Madaoua) .....	35 000
		<b>Total chapitre 504-6</b> .....	<b>1 268 700</b>
504-7		<b>Jeunesse et Sports</b>	
504-7	01	Maison des jeunes et stade omnisport de Diffa .....	400 000
504-7	02	Arène de lutte traditionnelle d'Agadez .....	50 000
504-7	03	5 <sup>e</sup> festival de la Jeunesse .....	150 000
504-7	04	Equipement des Maisons de jeunes des arrondissements .....	25 000
504-7	05	Clôture de Musée national .....	51 000
504-7	06	Agrandissement du centre culturel franco-nigérien .....	30 000
504-7	07	Travaux d'aménagement de l'arène des jeux traditionnels de Zinder .....	15 000
		<b>Total chapitre 504-7</b> .....	<b>721 000</b>
504-8		<b>Information</b>	
504-8	01	Etude pour la mise en place de l'Office d'Edition et de Presse .....	4 000
504-8	02	Sauvetage des archives sonores de la «Voix du Sahel et reconstitution de la Sonothèque nationale .....	12 000
504-8	03	Construction et équipement des centres d'émission T.V. Dosso - Konni - Maradi - Niamey et Zinder .....	114 000
504-8	04	Clôture maisons de la Radio Agadez et Tahoua .....	17 000
504-8	05	Véhicules de transmission .....	10 000
504-8	06	Clôture du centre de production VS et TV de l'ORTN Niamey .....	30 000
504-8	07	Extension et aménagement de la maison de l'Information Maradi .....	15 000
		<b>Total chapitre 504-8</b> .....	<b>202 000</b>
		<b>Total section IV</b> .....	<b>8 603 600</b>
		<b>Section V. — Infrastructure administrative</b>	
505-1		<b>Présidence - Cour d'Etat - Conseil national de Développement - Plan</b>	
505-1	01	Construction de logement/Garde présidentielle .....	30 000
505-1	02	Construction d'un hangar pour auto/gardé présidentielle .....	20 000
505-1	03	Réfection extérieur des logements des gardes présidentiels .....	12 000
505-1	04	Construction (en dur) antenne BCL Konni .....	12 000
505-1	05	Construction (en dur) antenne BCL Gaya .....	11 500
505-1	06	Construction (en dur) antenne BCL Diffa .....	15 000
505-1	07	Travaux à la station émission radio-présidence .....	17 000
505-1	08	Achèvement construction bureau grande chancellerie .....	9 200
505-1	09	Equipement du service des archives nationales .....	25 000
505-1	10	Construction résidence grande chancellerie .....	41 000
505-1	11	Equipement du centre informatique du ministère du Plan d'un régulateur de tension et d'un groupe électrogène .....	40 000
505-1	12	Equipement de la direction de la statistique .....	10 000
505-1	13	Construction de bureau et logements pour les services départementaux du Plan .....	100 000
505-1	14	Construction bureau logement animation Agadez-arrondissement .....	35 000
505-1	15	Equipement des centres d'animation .....	35 000
		<b>Total chapitre 505-1</b> .....	<b>412 700</b>
505-2		<b>Affaires étrangères et Coopération</b>	
505-2	01	Construction du ministère des Affaires étrangères et de la Coopération et complément Etudes .....	205 000
505-2	02	Achat résidence et chancellerie à Dakar .....	223 000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
505-2	03	Achat appartement pour l'ambassade du Niger à Paris	80 000
505-2	04	Construction d'un bureau au consulat de Kano	50 000
505-2	05	Achat d'un logement à Bonn	18 000
505-2	06	Construction d'un immeuble pour abriter les bureaux de la chancellerie d'Abidjan	100 000
Total chapitre 505-2			676 000
<b>Défense nationale</b>			
505-3	01	Construction de trois (3) hangars de maintenance (1 à N'Guigmi et 2 à Madawela)	170 000
505-3	02	Installation électrique de la 3 <sup>e</sup> GPC des FAN (Zinder)	20 000
505-3	03	Renforcement du réseau Eau-Electricité de l'Escadrille nationale	20 000
505-3	04	Construction d'un bâtiment pour magasin d'armes et fourrier à la 4 <sup>e</sup> CMS (N'Guigmi)	252 000
505-3	05	Construction d'un hangar de maintenance à Tilia et N'Guigmi	150 000
505-3	06	Construction de 4 postes maçonnées pour transformateurs électriques à Niamey	10 000
505-3	07	Installation électrique de la 2 <sup>e</sup> CSM des FAN (Agadez)	15 000
505-3	08	Construction en dur de 8 bâtiments pour logement hommes de troupe mariés à Zinder, N'Guigmi, Tahoua	50 000
505-3	09	Construction d'une infirmerie à Dirkou	17 000
505-3	10	Construction d'une cuisine pour hommes de troupe célibataires à la 6 <sup>e</sup> CSM Des FAN (Dirkou)	20 000
505-3	11	Construction de 5 bâtiments pour dix (10) sous/officiers mariés (Zinder, Tahoua, N'Guigmi)	60 000
505-3	12	Construction d'un garage à la 4 <sup>e</sup> CSM des FAN à N'Guigmi	17 000
505-3	13	Construction et alimentation en Eau Brigade de gendarmerie à Akokan (Arlit)	80 000
505-3	14	Construction d'une brigade de gendarmerie à Guidan-Roundji	45 000
505-3	15	Construction d'une brigade de gendarmerie à Tilia	50 000
505-3	16	Construction d'une brigade de gendarmerie à N'Gourti	50 000
Total chapitre 505-3			599 000
<b>Justice</b>			
505-4	01	Palais de Justice et logement de juge à Filingué	60 000
505-4	02	Palais de Justice et logement à Tchintabaraden	60 000
505-4	03	Palais de Justice et logement de juge à Gaya	60 000
505-4	04	Complément annexe Niamey	55 000
505-4	05	Complément clôture Mainé-Soro et Magaria	8 000
505-4	06	Equipped des Palais de Justice	23 000
505-4	07	Clôture Palais et logement à Konni	18 000
505-4	08	Agrandissement logement juge Tribunal Konni	102 560
505-4	09	Clôture Justice et logement juge à Tillabéry	18 000
505-4	10	Construction (en dur) ancienne BCL Diffa	12 000
505-4	11	Travaux à la station existante radio	1 305 560
505-4	12	Achèvement construction bureau grande chancellerie	202 100
505-4	13	Equipped du service des archives nationales	202 100
505-5	10	Construction de la résidence de N'Gourti	50 000
505-5	11	Equipped du centre de la résidence du S/prefet de Diffa	40 000
505-5	12	Construction de la résidence de Bilma	65 000
505-5	13	Construction d'une résidence à Zinder	105 000
505-5	14	Achat d'un camion Benne pour la prison civile de Zinder	50 000
505-5	15	Construction bureau et logement poste administratif d'Abalak	30 000
505-5	16	Construction de la prison civile de Konni	60 000
505-5	17	Complément crédit de la prison civile de Kollo	20 000
505-5	18	Aménagement du poste administratif de Bahklare	15 000
505-5	19	Equipped de transmission pour la Sûreté, la Garde républicaine et le corps des sapeurs pompiers	54 100
505-5	20	Complément de crédits pour achèvement de la résidence du S/prefet de Gaya	9 500
505-5	21	Equipped salle de transmission école de police et laboratoire d'identité judiciaire	5 000



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
505-5	13	Equiperment maintien de l'ordre	15 000
505-5	14	Aménagement commissariats Tahoua, Agadez, Maradi, Zinder	1 030 000
505-5	15	Construction de camps de police aux frontières Yassane, Gothèye, Tinkim (Nigéria)	50 000
505-5	16	Construction bureau et logements commissariat de police d'Arli	1 260 000
505-5	17	Construction des logements des policiers au camp Bano	30 000
505-5	18	Construction des bureaux et logements du commissariat de Magaria	30 000
505-5	19	Bâtiment pour 80 gardes célibataires	20 000
505-5	20	Réfectoire et salle de répétition (fanfare)	6 000
505-5	21	Achèvement travaux domicile du médecin de la Garde républicaine	2 000
505-5	22	Construction PMI au camp de la GR Niamey	25 000
505-5	23	Complément crédits pour achèvement du bureau du peloton Nomades de Bermo	3 500
505-5	24	Complément crédits pour travaux résidence du préfet de Dosso	3 300
505-5	25	Cloûture bureaux et résidences	50 000
Total chapitre 505-5			743 400
<b>Finances-Fonction publique-Affaires économiques</b>			
505-6	01	Equiperment nouvel immeuble (MFP/T)	107 000
505-6	02	Construction d'un complexe douanier à Niamey	600 000
505-6	03	Construction d'un bureau-logement et logements pour agents de douane à Gazaua	40 000
505-6	04	Construction d'une antenne de douanes à Gabaouri	20 000
505-6	05	Bureau logement de douanes à Dan Tssa	40 000
505-6	06	Construction recette domaines à Agadez	55 000
505-6	07	Opération 40 logements (complément)	100 000
505-6	08	Opération 42 logements coopérants (complément)	320 000
505-6	09	Construction antenne MAE/CI Diffa	700
505-6	10	Construction d'un bureau-logements	30 000
505-6		Bureau douanes N'Guigmi	30 000
Total chapitre 505-6			328 700
<b>Développement rural</b>			
505-7	01	Construction de bureaux pour les sociétés administratives de l'OLANI	12 000
505-7	02	Création d'un service départemental génie rural à Zinder	100 000
505-7	03	Equiperment de la section topographique (génie rural)	40 000
505-7	04	Aménagement des bureaux de la direction générale de l'ONAHAA à Saga	500 000
505-7	05	Equiperment nouvel immeuble MDR	100 000
505-7	06	Equiperment parc W	35 000
Total chapitre 505-7			227 000
<b>Travaux publics - Mines</b>			
505-8	01	Construction subdivision des Mines à Arli	500 000
505-8	02	Installation OFEDES Filingué (complément)	100 000
Total chapitre 505-8			600 000
<b>Education nationale</b>			
505-9	10	Crédits complémentaires pour la construction de la direction de l'Alphabétisation	100 000
505-9	02	Travaux réfection logement Ecole normale Askia Mohamed (Zinder)	102 800
Total chapitre 505-9			202 800
<b>Santé publique</b>			
505-0	10	Complément de la construction du garage SERPA et du centre de réparation du matériel	260 000
Total chapitre 505-0			260 000
<b>Total section V</b>			4 807 140

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
506-1		Section VI. — <i>Equipements productifs</i>	
506-1	01	<b>Agriculture</b> Matériel chinois .....	100 000
		Total chapitre 506-1 .....	100 000
		Total section VI .....	100 000
507-2		Section VII. — <i>Divers et imprévus</i>	
		<b>Dépenses diverses</b>	
507-2	01	Exploitation, analyse et publication du recensement général de la population....	20 000
507-2	02	Travaux de préparation du Plan quinquennal .....	50 000
507-2	03	Etudes à réaliser dans le cadre du Plan quinquennal .....	50 000
507-2	04	Dépassement sur opérations en cours à réaliser .....	100 000
507-2	05	Divers et imprévus .....	69 612
		Total section VII .....	289 612
		Total titre I .....	18 556 820
		<b>Titre II</b> <b>AUTRES INTERVENTIONS</b>	
601-1		<b>Subvention d'équipement</b>	
601-1	01	Extension laboratoires section recherche (ONERSOL) .....	262 000
601-1	02	Expérimentation canne à sucre .....	40 000
601-1	03	Unités agricoles expérimentales .....	25 000
601-1	04	Fokker .....	230 087
601-1	05	Subvention générale aux aménagements pour l'année 1980 .....	50 000
601-1	06	Subvention intrants agricoles .....	250 000
601-1	07	Usine aliments bétail .....	40 000
		Total chapitre 601-1 .....	897 087
601-2		<b>Subvention de démarrage et d'équilibre</b>	
601-2	01	Entretien puits et stations de pompage .....	30 000
601-2	02	Fonds de roulement pour centres secondaires gérés par la Nigelec .....	10 000
		Total chapitre 601-2 .....	40 000
601-3		<b>Participations financières</b>	
601-3	01	Participation au capital B.D.R.N. ....	208 513
601-3	02	Complexe sucrier de Tillabéry .....	1 000 000
601-3	04	Hôtel Gawèye .....	1 154 000
601-3	05	Fonds de garantie OPEN .....	50 000
601-3	06	Fonds de participation OPEN .....	50 000
601-3	07	SONICHAR/Silos à grains .....	512 880
601-3	08	SONICHAR (augmentation capital) .....	1 000 000
		Total chapitre 601-3 .....	3 975 393
601-4		<b>Participation à des opérations inter-Etats et internationales</b>	
601-4	01	Centre partie de Télécommunications (IDA) .....	218 000
601-4	02	Centre télex de Niamey (contrepartie) .....	45 000
601-4	03	Participation Intel Sat (organisation internationale télécommunications) .....	62 000
601-4	04	Puits UNICEF (écoles nomades) .....	15 000
601-4	05	Puits IUED (ex-fédération genevoise) .....	15 000
601-4	06	Quarantaine des plantes .....	55 000
601-4	07	Projet cartographie des sols (contrepartie NER/75 009/FAO) .....	52 000
601-4	08	Contrepartie au projet de construction des CEG de Kollo, Loga et Madarounfa. ....	122 000
601-4	09	Extension du centre de formation des cadres de l'Alphabétisation .....	52 000
601-4	10	Projet poursuite projet Alphabétisation de Tillabéry .....	9 000

PITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
4	11	Briqueterie (contrepartie RFA) .....	350 000
4	12	B I T .....	36 000
4	13	Contrepartie FRIDA .....	12 700
4	14	Contrepartie nigérienne à la convention nigéro-canadienne de lutte contre les ennemis des cultures .....	200 000
4	15	Etablissement du système de collecte agro-pastorale contrepartie du projet PNUD/FAO/NIGER 79/001, (79/81) .....	50 000
4	16	Projet forestier du Niger .....	52 000
4	17	Projet de pharmacie centrale vétérinaire (contrepartie FGECE) .....	65 000
4	18	Opération goutte de lait .....	10 000
4	19	Projet d'aménagements hydro-agricoles de Namarigoungou .....	114 000
4	20	Projet de développement rural de Zinder dit «Projet M» .....	40 000
4	21	Développement de l'utilisation du matériel agricole et promotion de l'Artisanat rural .....	55 000
4	22	Projet de développement rural de Badéguichiri .....	10 000
4	23	Contrepartie nigérienne au projet BIT/DANIDA/76/NER/001 d'assistance à l'UNCC .....	8 000
4	24	Contrepartie nigérienne au financement projet Maradi .....	120 000
4	25	I.P.D.R. Kollo .....	10 000
4	26	Aménagement Konni .....	246 000
4	27	Participation nigérienne à l'aménagement de la route Sabongari-Gaya .....	300 000
4	28	Pistes rurales (contrepartie accord de crédits IDA N° 886/NIR) .....	130 000
4	29	Santé de base-projet OMS (assainissement) .....	25 000
4	30	Contrepartie planification nationale .....	15 000
4	31	Contrepartie projet Say .....	20 000
4	32	Contrepartie planification régionale .....	17 000
		Total chapitre 601-4 .....	2 530 700
		Total titre II .....	7 443 180
		Total général des dépenses .....	26 000 000

## ANNEXE IV

Tableau détaillé des prévisions de recettes et de dépenses du Budget annexe d'exploitation du matériel des Travaux publics

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
<b>RECETTES</b>			
<i>Section 80 — Budget ordinaire</i>			
801		<b>Locations</b>	
801	10	Locations au service de l'Etat	
		Entretien routier .....	790.000
		Travaux neufs T.P. ....	445.000
		Autres services .....	1.000
	20	Locations aux Etablissements et Collectivités publics .....	5.000
	30	Locations aux particuliers .....	5.000
		<b>Total chapitre 801 .....</b>	<b>1.236.000</b>
802		<b>Prestations de service</b>	
802	20	Prestations aux services publics .....	2.000
	20	Prestations aux Collectivités et Etablissements publics .....	1.000
	30	Prestations aux particuliers .....	2.000
		<b>Total chapitre 802 .....</b>	<b>5.000</b>
803		<b>Recettes bacs</b>	
	12	Bac Gothèye .....	9.000
	13	Autres bacs .....	P.M
	20	Subvention d'équilibre .....	15.000
		<b>Total chapitre 803 .....</b>	<b>24.000</b>
804		<b>Vente de matériel réformé</b>	
804	10	Matériel et approvisionnement pièces détachées .....	1.000
	20	Matériel en service .....	4.000
		<b>Total chapitre 804 .....</b>	<b>5.000</b>
805		<b>Recettes diverses</b>	
	10	Recettes diverses et imprévues .....	P.M
	90	Recettes sur reports gestions précédentes .....	P.M
		<b>Total chapitre 805 .....</b>	<b>P.M</b>
806		<b>Ressources exceptionnelles</b>	
806	10	Prélèvement ordinaire sur le Fonds de réserve .....	P.M
	20	Avance du Budget général .....	P.M
	30	Contributions et subventions .....	175.000
	40	Fonds de concours .....	P.M
		<b>Total chapitre 806 .....</b>	<b>175.000</b>
		<b>Total section 80 .....</b>	<b>1.455.000</b>
<i>Section 81 — Budget extraordinaire</i>			
810	10	<b>Prélèvement sur les Fonds</b>	
	10	Versement du Fonds de renouvellement du matériel T.P .....	424.920
	20	Versement du Fonds de renouvellement des bacs .....	15.000
	30	Prélèvement extraordinaire sur le Fonds de réserve .....	P.M
	40	Versements du Fonds de renouvellements bâtiments .....	55.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	50	Versement du Fonds d'équipement des matériels fixes outillage d'atelier . . . .	10.000
	60	Versement sur le Fonds du renouvellement des émetteurs récepteurs . . . . .	P.M
		<b>Total chapitre 810 et section 81 . . . . .</b>	<b>504.920</b>
		<b>Récapitulations des recettes :</b>	
		<b>Budget ordinaire :</b>	
		Chapitre 801 — locations . . . . .	1.246.000
		Chapitre 802 — Prestations de service . . . . .	5.000
		Chapitre 803 — Recettes bacs . . . . .	24.000
		Chapitre 804 — Vente de matériel réformé . . . . .	5.000
		Chapitre 805 — Recettes diverses . . . . .	P.M
		Chapitre 806 — Ressources exceptionnelles . . . . .	175.000
		<b>Total recettes Budget ordinaire (Section 80) . . . . .</b>	<b>1.455.000</b>
		<b>Budget extraordinaire - Section 81</b>	
		Chapitre 810 — Prélèvement sur les Fonds . . . . .	504.920
		<b>Total recettes Budget extraordinaire . . . . .</b>	<b>504.920</b>
		<b>Total général des recettes . . . . .</b>	<b>1.959.920</b>
		<b>DEPENSES</b>	
		<b>Section 820 — Budget ordinaire</b>	
820-1	1	<b>Personnel</b>	
	1	<b>Solde et cotisations patronales - personnel permanent</b>	
	11	D.M. - P.C.M. . . . .	66.731
	12	Annexes et stations services . . . . .	181.696
	13	Bacs . . . . .	6.306
		<b>Total sous-chapitre 820-1-1 . . . . .</b>	<b>254.733</b>
820-1	2	<b>Soldes et cotisations personnel temporaire</b>	
	21	D.M. — P.C.M. . . . .	11.525
	22	Annexes et stations services . . . . .	42.069
	23	Bacs . . . . .	253
		<b>Total sous-chapitre 820-1-2 . . . . .</b>	<b>53.847</b>
820-1	3	<b>Remboursements des frais</b>	
	31	Frais médicaux . . . . .	2.500
	32	Frais de stages professionnels . . . . .	1.500
		<b>Total sous-chapitre 820-1-3 . . . . .</b>	<b>4.000</b>
820-1	4	<b>Assistance technique</b>	
	40	Participation assistance technique . . . . .	420
		<b>Total sous-chapitre 820-1-4 . . . . .</b>	<b>420</b>
		<b>Total chapitre 820-1 . . . . .</b>	<b>313.000</b>
820-2		<b>Matériel</b>	
820-2	1	<b>Fonctionnement des services</b>	
820-2	11	D.M. - P.C.M. et annexes . . . . .	11.500
	13	Bacs . . . . .	500
		<b>Total sous-chapitre 820-2-1 . . . . .</b>	<b>12.000</b>



CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
820-2	2	<b>Matériel technique et d'exploitation</b>	
	21	P.C.M. et annexes .....	465.000
	23	Bacs .....	4.000
		<b>Total sous-chapitre 820-2-2 .....</b>	<b>469.000</b>
820-2	3	<b>Electricité - Eau</b>	
	31	D.P. - P.C.M. ....	3.500
	32	Annexes et stations services .....	3.000
		<b>Total sous-chapitre 820-2-3 .....</b>	<b>6.500</b>
820-2	6	<b>Télécommunications (téléphone-radio)</b>	
	61	D.M. - P.C.M. ....	3.500
	62	Annexes et stations services .....	2.000
		<b>Total sous-chapitre 820-2-6 .....</b>	<b>5.500</b>
820-2	9	<b>Entretien des bâtiments</b>	
	91	D.M. - P.C.M. ....	1.500
	92	Annexes et stations services .....	1.500
		<b>Total sous-chapitre 820-2-9 .....</b>	<b>3.000</b>
		<b>Total chapitre 820-2 .....</b>	<b>496.000</b>
820-3	1	<b>Transports</b>	
	11	Entretien des véhicules service général .....	P.M
	11	D.M. - P.C.M. annexes et stations services .....	P.M
		<b>Total sous-chapitre 820-3-1 .....</b>	<b>P.M</b>
820-3	2	<b>Carburants - Lubrifiants</b>	
	21	D.M. - P.C.M. - Annexes et stations services .....	120.000
	23	Bacs .....	2.000
		<b>Total sous-chapitre 820-3-2 .....</b>	<b>122.000</b>
820-3	4	<b>Déplacements - Transports</b>	
	41	D.M - P.C.M. - Annexes et stations services .....	12.500
	43	Bacs .....	100
		<b>Total sous-chapitre 820-3-4 .....</b>	<b>12.600</b>
		<b>Total chapitre 820-3 .....</b>	<b>134.600</b>
820-4		<b>Logements</b>	
	1	<b>Mobilier</b>	
	11	D.M. - P.C.M. - Annexes et stations services .....	1.500
		<b>Total sous-chapitre 820-4-1 .....</b>	<b>1.500</b>
820-4	2	<b>Locations - Logements</b>	
	21	D.M - P.C.M - Annexes et stations services .....	3.480
		<b>Total sous-chapitre 820-4-2 .....</b>	<b>3.480</b>



TRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
	4	<b>Entretien des logements</b>	
	41	D.M. - P.C.M. - Annexes et stations services .....	1.500
		Total sous-chapitre 820-4-4 .....	1.500
		Total chapitre 820-4 .....	6.480
5		<b>Transferts</b>	
5	11	<b>Remboursements</b>	
	11	Avances Budget général .....	P.M
		Total sous-chapitre 820-5-1 .....	P.M
5	2	<b>Virement au Fonds de renouvellement</b>	
	21	Provisions pour amortissements matériel D.M .....	424.920
	22	Provisions pour amortissements bacs .....	15.000
	23	Provisions pour équipements nouveaux (amortissements, bâtiments et équipements, matériel fixe et outillage atelier) .....	65.000
	24	Provisions pour amortissements matériel télécommunications .....	P.M
		Total sous-chapitre 820-5-2 .....	504.920
-5	3	<b>Versements au Fonds de réserve</b> .....	P.M
		Total chapitre 820-5 .....	504.920
		Total section 820 .....	1.455.000
		Section 830 — <i>Budget extraordinaire</i>	
-6		<b>Equipements</b>	
-6	1	<b>Bâtiments</b>	
-6	11	Achats .....	P.M
	12	Construction .....	40.000
		Total sous-chapitre 830-6-1 .....	40.000
0-6	2	<b>Matériel fixe et outillage d'atelier</b>	
	21	Achats .....	7.000
		Total sous-chapitre 830-6-2 .....	7.000
30-6	3	<b>Engins d'exploitations et véhicules</b>	
	31	D.M. - P.C.M. - Annexes et stations services .....	P.M
	32	Bacs .....	P.M
		Total sous-chapitre 830-6-3 .....	P.M
		Total chapitre 830-6 .....	47.000
330-7	1	<b>Renouvellement - Bâtiments</b>	
	11	Grosses réparations et aménagements .....	15.000
		Total sous-chapitre 830-7-1 .....	15.000
830-7	2	<b>Matériel fixe et outillage</b>	
	21	Achats .....	3.000
		Total sous-chapitre 830-7-2 .....	3.000

CHAPITRE	RUBRIQUE	NOMENCLATURE	MONTANT en milliers de Frs CFA
830-7	3	<b>Engins d'exploitation et véhicules</b>	
	31	D.M - P.C.M. - Annexes et stations services .....	424.920
	32	Bacs .....	15.000
		<b>Total sous-chapitre 830-7-3 .....</b>	<b>439.920</b>
830-7	4	<b>Matériel télécommunications</b>	
	41	Emetteurs - récepteurs .....	P.M
		<b>Total sous-chapitre 830-7-4 .....</b>	<b>P.M</b>
		<b>Total chapitre 830-7 .....</b>	<b>457.920</b>
		<b>Total section 830 .....</b>	<b>504.920</b>
		<b>Section 840</b>	
		<b>Dépenses de gestions closes</b>	
840-9	06	Gestion 1976 .....	P.M
840-9	07	Gestion 1977 .....	P.M
840-9	08	Gestion 1978 .....	P.M
840-9	10	Régularisation rejets sur délégation .....	P.M
		<b>Total chapitre 840-9 .....</b>	<b>P.M</b>
		<b>Total section 840 .....</b>	<b>P.M</b>
		<b>RECAPITULATION DES DEPENSES</b>	
		<b>Budget ordinaire</b>	
		Chapitre 820-1 .....	313.000
		Chapitre 820-2 .....	496.000
		Chapitre 820-3 .....	134.600
		Chapitre 820-4 .....	6.480
		Chapitre 830-5 .....	504.920
		<b>Total dépenses Budget ordinaire .....</b>	<b>1.455.000</b>
		<b>Budget extraordinaire</b>	
		Chapitre 830-6 — Equipements .....	47.000
		Chapitre 830-7 — Renouvellements .....	457.920
		<b>Total dépenses Budget extraordinaire - Section 830 .....</b>	<b>504.920</b>
		<b>Gestion close</b>	
		Chapitre 840-9 .....	P.M
		<b>Total général des dépenses du Budget annexe d'exploitation du matériel de Travaux publics .....</b>	<b>1.959.920</b>



